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Tiivistelmä

Euran Kauttuan vanhan kylän alueella tehtiin koekaivaukset syksyn 2012 kuluessa. Tutkimusten 
tavoitteena oli varmentaa peltoalueen arkeologisten maakerrosten säilyneisyys pellon muokkauk‐
sen alapuolella, saada ajoittavaa esineaineistoa vanhan kylän alueelta ja täydentää tutkimuskuvaa 
alueen asutuksen vaiheista. 
Alueella on tehty aikaisemmin koekaivauksia, maatutkausta, ilmakuvauksia ja kohteen alueelta on 
otettu talteen metallilöytöjä metallinpaljastimella. 
Tutkimusryhmään kuului Muuritutkimukselta FT Kari Uotila, HuK Ulla Moilanen ja HuK Hanna 
Henttinen, Turun yliopiston Kulttuurituotannon ja maisemantutkimuksen koulutusohjelman yli‐
opisto-opettaja FM Eeva Raike  ja Osana omaa ympäristöä –hankkeen suunnittelija FM Laura Puo‐
lamäki, Satakunnan Museosta FM Leena Koivisto ja Euran kunnasta FT Sirpa Wahlqvist. 
Kauttuan peltoalueelle tehtiin kaikkiaan 15 koekuoppaa, joista pienimmät olivat 50 x 50 cm ja suu‐
rimmat 1.5 x 1.5 ja 1 x 3 m. Tutkimuksissa saatiin esiin rautakautista ja historiallisen ajan kera‐
miikkaa, joitakin pronssi- ja rautaesineiden katkelmia, ainakin kaksi kiekkokiveä ja puurakenteiden 
osia, jotka ajoittuvat 1300-luvulle. Kaikissa laajemmissa koekuopissa (6 kpl) havaittiin luontaisen 
hiesun tai saven pinnassa ristikkäinen olleita maan muokkauksen merkkejä, joista yhdestä saatiin 
osittainen viljansiemen. Tutkimuskohteissa arkeologisesti tutkitun maakerroksen paksuus vaihteli 
n. 40-85 cm välillä. 
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1. Johdanto

Kauttuan vanhan kylän alue ja erityisesti nykyisellä peltoalueella näkyvä mustan mullan alue on 
kiinnostanut arkeologeja jo 1970-luvulta lähtien, jolloin arkeologi Pirkko-Liisa Lehtosalo-Hilander 
suoritti alueella koekaivauksia. Alue on ollut myös hoidettuna muinaismuistokohteena. Alueella 
tehtiin vuonna 2006 20 x 20 m alueella maatutkaus (FM Rauno Vaara) ja useassa eri vaiheessa ma‐
talailmakuvauksia suurikokoisella heliumpallolla. Alueen arkeologisia kaivauksia suunniteltiin jo 
vuosina 2009-2010, mutta niihin saatiin rahoitus varmistettua vasta keväällä 2012. 
Tutkimuskaivausten ja koko hankkeen johtajana toimi FT Kari Uotila Muuritutkimus ky:stä ja HuK 
Ulla Moilanen vastasi dokumentointimittauksista. FM Eeva Raike toimi hankkeen toisena johtajana 
ja FM Laura Puolamäen kanssa yhdessä he vastasivat koululais- ja harrastajaryhmien käytännön 
toiminnan organisoinnista. Arkeologi Leena Koivisto Satakunnan Museosta osallistui kenttätutki‐
muksien toteutukseen. HuK Hanna Henttinen toimi kaivausten löytövastaavana ja opiskelija Ma‐
ria Uotila toimi yhteyshenkilönä päiväkoti Kulkusten suuntaan. Arkeologian opiskelija HuK Jasse 
Tiilikkala osallistui kohteen koetutkimuksiin ja metallinpaljastinkartoitukseen kaivausten aikana. 
Kulttuuritoimenjohtaja Sirpa Wahlqvist vastasi tutkimusten organisoinnista Euran kunnan osalta.  
Päiväkoti Kulkusten henkilökunta johtaja Arja Salon johdolla oli aktiivisesti mukana hankkeessa. 
Lisäksi valokuvaaja Anssi Riihiaho dokumentoi kaivauksia panoraamakuvin yhtenä kaivauspäivä‐
nä. 
Osana hankkeen tutkimusta Helsingin yliopiston arkeologian oppiaineen professori Mika Laven‐
to ja yliopisto-opettaja Wesa Perttola johtivat alueella tehtyjä prospektointitutkimuksia lokakuussa 
2012. Tuolloin kartoitettiin laajasti pellon itäinen osa (ns. mustan mullan alue) sekä maatutkalla että 
maavastusmittauksella. 
Tutkimusvaiheessa kerättiin löydöllisistä koekuopista maanäytteet, jotka on analysoinut dosent‐
ti Terttu Lempiäinen Turun yliopistosta. Talteen saadun luumateriaalin on analysoinut FT Auli 
Blayer MTT:ltä. Ajoitusnäytteet (sekä makrofossiilinäyte että alimmista kerroksista saadut luu‐
näytteet) on lähetetty ajoitettavaksi Helsingin yliopiston ajoituslaboratorioon syksyllä 2012. Luiden 
osalta ajoitustulos on valmistunut maaliskuussa 2013 (TUTKIMUSRAPORTTI 2013-3-10; Hela 
3161 ja Hela 3162)

Tutkimushankkeen rahoitukseen saatiin perusrahoitus Karhulan rahastosta Raumalta ja hankkeen 
muut rahoittajatahot ovat olleet Turun yliopiston Kulttuurituotannon ja maisemantutkimuksen 
koulutusohjelman Osana omaa ympäristöä -hanke, Muuritutkimus, Satakunnan Museo ja Euran 
kunta. Tutkimusryhmän lisäksi hankkeen kaivajina toimivat myös Euran alueen koululaisryhmät 
opettajien johdolla (5/6 ja 8/9 –luokkalaiset), arkeologian harrastajat ja tutkimusalueen vieressä ol‐
leen päiväkoti Kulkusten lapset. Kaivauksiin osallistui kaikkiaan  200 koululaista, 15 harrastajaa ja 
30 läheisen päiväkodin lasta. 
Tutkimuksia esiteltiin ennakkoon huhtikuussa 2012 järjestetyssä seminaarissa, heinäkuussa 2012 pi‐
detyssä lehdistötilaisuudessa ja kaivausten aikana sekä lehdistölle että asiasta kiinnostuneille paik‐
kakuntalaisille.  Lisäksi kaivauksiin liittyy Euran kansalaisopistolla järjestetty jälkityökurssi (Raike 



ja Henttinen). Tutkimuksien eri vaiheita ja erityisesti kaivausviikkoja esiteltiin ahkerasti kaivausten 
blogi-sivustolla (Puolamäki ja Henttinen). Kaivaustuloksia esiteltiin helmikuussa 2013 järjestettä‐
vässä yleisöseminaarissa Eurassa.
Kohteen alustavia tutkimuksia esiteltiin mm. vuoden 2011 alussa ilmestyneessä arkeologisessa jul‐
kaisussa (Uotila 2011) ja alueella liikkui metallinetsimen kanssa harrastaja syksyllä 2011 oman il‐
moituksensa mukaan kahteen kertaan muinaisjäännösalueen ulkopuolella. Hän toimitti löytämän‐
sä metalliesineistön Euran kunnan kautta Museoviraston tutkija Leena Koivistolle, jolloin myös 
allekirjoittaneella oli mahdollisuus tutustua aineistoon ennen sen lähettämistä Museovirastoon. 
Metallilöytöjen joukossa oli muutamia rautakautisia ja historiallisen ajan löytöjä, jotka lunastettiin 
Museovirastolle, ja lisäksi runsaasti lähinnä historiallisen ajan metalliesineistöä, joiden joukossa 
esimerkiksi 113 kappaletta 1500-1800 –luvun rahoja ja 94 muuta metalliesinettä. Metalliesineistä 
kaksi palautui Museovirastolle (ns. kukkohanojen osia). Tutkimuskäyttöön tehdyn luetteloinnin yh‐
teydessä rahojen joukosta todettiin yksi vuoden 1714 hollantilainen kultadukaatti ja tämän vuoksi 
koko raha-aineisto palautettiin tarkastettavaksi Kansallismuseon rahakammioon joulukuussa 2012. 
Kultadukaatin Kansallismuseo on lunastanut talvella 2013 ja muu raha-aineisto ja muu pellolta esiin 
tullut metalliaineisto ovat 2.4.2013 Satakunnan museon tiloissa. 
Syyskuussa 2012 tuli esiin tietoja, joiden mukaan peltoalueella on tehty metallinpaljastimella etsin‐
töjä myös keväällä 2012. Ajankohta on todennäköisesti sen jälkeen kun tutkimushanketta on esitelty 
paikallisesti seminaarissa ja lehdistölle. Kohteeseen hälytetyt poliisit eivät ole tuolloin tavoittaneet 
kartoittajaa eikä museoviranomaisille ole kohteesta toimitettu löytöjä keväältä 2012. 
Tutkimusraportti on pääosin valmistunut joulukuussa 2012 ja sitä on täydennetty ajoitustuloksien 
perusteella maaliskuussa 2013. 

Kaarinassa 22.4.2013

    
FT Kari Uotila 
Muuritutkimus ky 
dosentin arvo / Turun yliopisto / arkeologia
dosentin arvo / Helsingin yliopisto / arkeologia



2. Kohteen sijainti ja topografia

Kauttuan kylä on vuodelta 1696 olevan kartan mukaan sijainnut ennen isojakoa noin 2 km Euran kirkosta 
eteläkaakkoon. Kauttualle johtava tie kulkee nykyisin Eurajoen yli noin 35 m entisestä sillan paikasta poh‐
joiseen, mutta vanhan sillan kiviä on vielä joen rannoilla näkyvissä. Mattolaiturista länteen, kahden puolen 
vanhaa tietä ovat sijainneet Kauttuan kylän talot, joista vain Luistari on jäljellä nykyisin päiväkoti Kulkus‐
ten rakennuksena. Tällä alueella on suoritettu koekaivauksia kahteen otteeseen 1970-luvulla. Tutkimuksis‐
sa paikalta on löydetty rakennuksiin viittaavia rakenteita, mutta niiden ajoitus on ollut epävarma. Pellon 
pinnalta on löydetty vuosien kuluessa lukuisia pyöreäksi muotoiltuja kiekkokiviä, jotka ovat myös yksi 
Luistarin kalmiston löytöryhmistä.  Nykyisellä peltoalueella on selvästi havaittavissa oleva tumman – lähes 
mustan hiilen sekaisen – maan alue. Tumman maan alue kuvastaa melko hyvin vanhimpien kartta-aineisto‐
jen kuvaa 1600-luvun lopun Kauttuan vanhasta kylästä. Vanhaa kylää on halkonut tie, joka on haarautunut 
keskellä kylää kohti Eurajoen yli kulkenutta siltaa. Tie on yhdistänyt Kauttuan alueen Euran keskustaan 
pohjoisessa ja toisaalta toiminut pääkulkureittinä kohti länttä ja esimerkiksi Laitilaa. Kauttuan vanhan ky‐
län paikka on läheisessä yhteydessä Luistarin kalmistoon. 
Kyläasutuksen ja läheisen Luistarin kalmiston välillä on ollut vanhimman kartta-aineiston perusteella pel‐
toalue ja kylän ja Luistarin kalmiston yhteys vaikuttaa maantieteellisesti selvältä. Mustan mullan aluetta ei 
kuitenkaan ole voitu aikaisemmissa tutkimuksissa varmuudella ajoittaa, mutta siihen saatiin tarkennuksia 
vuoden 2012 kaivausten aikana. 

3. Aikaisemmat tutkimukset ja löydöt

Kauttuan kylän alueella on tehty koekaivauksia kahteen otteeseen 1970-luvulla, jolloin on otettu talteen eri‐
tyisesti pyöreitä kiekkokiviä (Pirkko-Liisa Lehtosalo-Hilander 2000 s. 152-153). Lisäksi alueelta on kerätty 
vuonna 2011 metallinpaljastimella talteen sekä rautakautisia että historiallisen ajan esineitä jotka ovat löy‐
täjän mukaan kylätontin (muinaisjäännösaluetta jo vuonna 2011) ulkopuolelta. Metalliaineiston talteenotto 
on kuitenkin tehty suurpiirteisesti ilman tarkkoja karttatietoja.  
Alueella on tehty matalailmakuvauksia vuosien 2007-2008 aikana osana FT Kari Uotilan alueeseen liitty‐
nyttä tutkimus- ja 3d-mallinnoshanketta ja samoin peltoalueella on tehty 20 x 20 m kokoisella testialueella 
maatutkaus vuonna 2006 (Vaara 2006 ja Vaara 2011). 

4. Tutkimusmenetelmät ja kenttätyön kulku

Kaivaukset suunniteltiin elo-syyskuulle 2012 ja varsinaiset kaivaukset käynnistyivät 3.9.2012 EAA-konfe‐
renssin jälkeen. Tutkimussuunnitelmassa oli ajatuksena avata laajempi kaivausalue peltoalueelle, mutta 
pellolla kasvanut vilja johti päätökseen, että laajan yhden kaivausalueen sijaan päädyttiin avaamaan useita 
pienempiä koekuoppia peltoalueen eri osiin. Koekaivauskohteet valittiin pellolla jo valmiiksi laossa olleis‐
ta ajoväylistä ja ne keskitettiin alueille, joilta oli aikaisemmilta vuosilta esim. ilmakuvauksessa havaintoja 
mustan mullan alueesta tai varhaisia maatutkaustietoja. Peltoalue puitiin toisen kaivausviikon lopulla. 
Kaivaus jakaantui kolmelle viikolle niin, että ensimmäisellä viikolla kaivauksille osallistuivat koululaiset ja 
pääosa harrastajista, toisella viikolla harrastajia ja pienempiä lapsia. Kolmannella viikolla tutkimusryhmä 
kaivoi valmiiksi vielä keskeneräiset kaivauskohteet ja ne täytettiin. Viimeinen kenttätyöpäivä oli tältä osin 
25.9.2012. 



Tutkimushanke jatkui lokakuussa 2012 niin, että Helsingin yliopiston arkeologian oppiaineen professori 
Mika Lavento ja yliopisto-opettaja Wesa Perttola ja opiskelija Eva Gustavsson tekivät tutkimusalueella maa‐
tutkaus ja maavastusmittauksia 23.-24.10.2012. Prospektointiin osallistuivat myös varsinaisesta kaivausryh‐
mästä Moilanen, Henttinen, Puolamäki ja Uotila.  
Maatutkauksessa käytetty tekniikka:  
* Radar Systems Zond-12e + 900 MHz antenni 
* Paikannus Topcon Hiper Pro RTK-GPS:llä VRS-signaalin avustuksella 
Maavastusmittari: 
* Geoscan Research RM85 
* Elektoridikonfiguraatiot: 0,25 m, 0,5 m ja 1,0 m Twin 
* Linjojen väli konfiguraatiosta riippuen 0,25 m, 0,5 m tai 1,0 m;  
mittaukset linjalla 0,5 m välein.

Koekuoppina toteutettu kaivaus voidaan jakaa viiteen erilaiseen kenttätyön osaan. Näistä ensimmäisenä 
aloitettiin koekuoppana 1 kaivettu 1 x 1 m kokoinen tutkimusalue peltoalueen länsiosassa aivan Eura-Lai‐
tila maantien kupeessa olevalla peltoalueella lähellä Luistarin kalmistoa. Alue valittiin tutkimuskohteeksi, 
koska sieltä oli tullut esiin joitakin rautakautisiksi tulkittuja metalliesineitä syksyllä 2011 harrastajan suorit‐
tamissa metallinpaljastinetsinnöissä. 
Toisena tutkimusvaiheena tehtiin laajemmin vielä tuleentumassa olleessa viljapellossa peltopoimintaa ja 
metallinpaljastinkartoitusta lähes koko pellon pohjoisessa osassa (Moilanen ja Tiirikkala). Metalliesineistöä 
oli hyvin vähän. Ero syksyllä 2011 alueelta kerättyjen ja talteen saatujen metalliesineiden välillä on hyvin 
suuri (n. 210 esinettä vuotta 2011).  Peltopoiminnassa havaittiin selvä savitiivistekeskittymä aivan peltoalu‐
een itäosasta läheltä päiväkoti Kulkusiin johtavaa tietä. 
Kolmantena vaiheena kaivettiin pellon keskiosaan etelä-pohjoinen suunnassa koekuopparivi (2-8 ja 13) jos‐
sa tarkistettiin peltokerroksen paksuus ja sen alla olleen luontaisen maa-aineksen laatu. Koekuopan 2 koko 
pellon pohjoisosassa oli 1 x 1 m, muiden 0.5 x 0.5 m. 
Neljännessä vaiheessa avattiin peltoalueen mustan mullan alueella koekuopat 9-12 ja 14-15 joiden koko ja 
muoto vaihteli 1-3 neliön välillä. Koekuoppa 15 suunniteltiin 4 m pitkäksi koeojaksi, jonka 1 x 1  m ruudut 
nimettiin etelästä alkaen aakkosin A-D. Kaivausvaiheessa ehdittiin poistamaan kerros 101 ruuduista A-C ja 
kaivamaan pohjaan ruutu B. 
Viidennessä vaiheessa selvästi muita koekuoppia mielenkiintoisemmaksi osoittautunut kuoppa 11 laajen‐
nettiin 1.5 x 1.5 m suuruiseksi ja se kaivettiin pohjaan n. 80-90 cm syvyyteen peltokerroksen pinnan alle. 
Kaikkiaan vuoden 2012 tutkimuksissa kaivettiin n. 13.5 neliötä, josta pohjasaveen saakka n. 11.5 neliötä. 
Tutkitun maamassan määrä oli n. 7 kuutiota. 

Tutkimukset suoritettiin soveltuvin osin yksikkökaivauksena, jossa eri koekuoppien samankaltaisille maa‐
kerroksille annettiin kenttävaiheessa kuoppakohtaiset yksikkönumerot 100-alkuisilla numeroilla. Yksittäis‐
ten kerrosten tunnukseksi tuli näin esimerkiksi 09101, jossa 09 on koekuoppa 9 ja 101 on ylempi peltoker‐
ros. Näin dokumentoitiin tutkimuskuoppien 2-15 kerrokset. Pellon pintakerroksen löydöt otettiin talteen 
koko peltoalueelta numerolla 100.  Kerroksena 101 kaivettiin ja dokumentoitiin ylin kyntökerros (paksuus 
20-25 cm), joka oli hyvin tummaa tai lähes mustaa hiilipitoista peltomultakerrosta. Kerroksena 102 kaivet‐
tiin sekoittunut tumma humusmaakerros, joka on saattanut olla erilaisena sekoite- maanmuokkauskerrok‐
sena aika ajoin. Se oli syvyydellä 20/25-40/45 cm pellon pinnan alla.  Kerroksena 103 kaivettiin harmaa tiivis 
savi- ja multamaakerros, jossa oli usein sekoittuneena suurelta osin hajoamassa ollutta luumateriaalia. Ker‐
ros oli pääosin syvyydellä 40/45-50/60 cm. Kerroksen alta tuli esiin luontaisen maakerroksen pinta (Kerros 
104), joka oli joko silttimäistä savea tai hiesua. Kerroksen 104 pinnassa oli useissa  koekuopista ristikkäisiä 
kyntöjälkiä, jotka dokumentoitiin kerroksena 200. 



Kokonaiskuvasta poikkeuksen muodosti koekuoppa 11, jossa havaittiin useita erikseen numeroituja yksi‐
köitä. Selvät rakenteet ja maamuokkaukset numeroitiin yksiköillä 200-alkuisilla kerrosnumeroilla. 

Kaivaustyön lähtökohtana oli, että pintamaan poiston (n. 0-55 cm) alapuolella ollut kyntökerros (n. 20-25 
cm) kaivettiin lapioilla tai edellä mainittujen eri aktiviteettiryhmien kanssa lastoilla ja maa-aines seulottiin 5 
mm:n kuivaseulalla ja osin seulapöydillä. Pintakerroksen tutkimuksella saatiin talteen merkittävä osa löy‐
töaineistosta, vaikka sen sekoittuminen ja sekundaarisuus oli tutkimuksissa selvä asia. Kaivaustilanteessa 
oli avattuina kerrallaan 2-3 kaivauskuoppaa ja jokaisen kaivamiseen osallistui tai sitä valvoi tutkimusryh‐
män jäsen. 

Valittu linjaus oli , että seulontatilanteessa otettiin talteen lähes kaikki punaiseksi tai harmaaksi palanut 
saviaines. Tämä tutkimuslinjaus johtui osittain siitä, että seulontaan osallistui aktiivisesti hyvin kokemat‐
tomia kaivajia, joiden koulutus tehtävään oli vain muutamia minuutteja, ja tutkittava maa-aines oli koste‐
aa ja lähes mustaa savi-multamaata. Jokainen kaivettu maaämpäri seulottiin tutkimusryhmän valvonnan 
alaisuudessa lähinnä niin, ett ä jokaisella seulalla oli tutkimusryhmän jäsen tai kokenut kaivaja. Toimin- lähinnä niin, ett ä jokaisella seulalla oli tutkimusryhmän jäsen tai kokenut kaivaja. Toimin-, että jokaisella seulalla oli tutkimusryhmän jäsen tai kokenut kaivaja. Toimin‐
tatapa, jossa otettiin talteen kaikki mahdollinen takasi sen, että talteen saatiin myös varsinaiset tutkimus‐
löydöt. Jälkityövaiheessa puhdistettiin koko kerätty materiaali ja siitä valittiin keramiikan lisäksi erilaiset 
savitiivisteet ja tiilet tarkempaan analyysiin. Varsinaiseen luett elointiin saakka seuloutui vain selvät astioi-Varsinaiseen luettelointiin saakka seuloutui vain selvät astioi‐
den ja pinnaltaan tunnistettavien savitiivisteiden palat. Seulontaryhmässä erityisesti Henttinen, Moilanen, 
Koivisto ja Raike ohjasivat ja valvoivat seulonnan tuloksia.
 
Tutkimukset dokumentoitiin takymetrimittauksin, joista vastasi kentällä Moilanen. Mittauksissa käytettiin 
PMT-mittauksen alueelle aikaisemmin tuotuja kiintopisteitä, jotka oli mitattu KKJ-koordinaatistoon ja josta 
ne käännettiin 3dWin-ohjelmalla  ETRS-TM35FIN järjestelmään.  
Jälkityöt ja raportointi oli jaettu niin, että esineistön puhdistuksesta vastasivat  Henttinen, Moilanen ja Uo‐
tila. Henttinen toteutti Euran kansalaisopistolla järjestetyn jälkityökurssin yhdessä Raikkeen kanssa. Kurs‐
sille osallistui seitsemän henkilöä kahtena lauantaina. Karttojen puhtaaksipiirtämisestä vastasi Uotila ja 
samoin raportti on hänen laatimansa. 

4.1. Näytteet 
Tutkimussuunnitelmassa pyrittiin noudattamaan Museoviraston laatimaa Salava-ohjeistusta ja kohteen 
prospektointitutkimukseen, luonnontieteellisiin analyyseihin ja ajoitusnäytteisiin on varattu budjetista mer‐
kittävä osa. Maanäytteinä otettiin kaivausvaiheessa talteen eri peltokerroksista näytteet kahden koekuopan 
profiileista. Lisäksi otettiin talteen mahdollisuuksien mukaan pääosa vanhemman kyntökerroksen esiin 
tulleista tummista raidoista. Näytteet on analysoinut dos. Terttu Lempiäinen Turun yliopistosta ja aineistos‐
ta on laadittu liitteenä oleva makrofossiiliraportti. Viljansiemennäyte on lähetetty ajoitettavaksi Helsingin 
yliopiston ajoituslaboratorioon.  
Luumateriaali kerättiin talteen osana muuta kaivausten löytömateriaalia. Koekuopan 11 puurakenteiden 
alta esiin tulleet luut otettiin talteen mahdollista ajoittamista varten heti kaivausvaiheessa varovaisuutta 
noudattaen (ajoitusnäytteet Hela 3161 ja 3162). Luumateriaalin analyysin on tehnyt  FT Auli Blayer MTT:ltä.  



5. Havainnot 

Koekuoppien yksittäiset tutkimushavainnot on koottu koekuoppa –liitteeseen ja tässä yhteydessä niitä käsi‐
tellään tutkimuksen kannalta selvästi jaoteltavissa olevina ryhminä.
 Koekuoppa 1 sijaitsi Laitilan tien läheisyydessä lähellä Luistarin kalmistoa. Sijainti pyrittiin valitsemaan 
alueelta, jossa oli metallinpaljastimen kanssa saatu esiin lähinnä rautakautisia esinelöytöjä. Koekuopassa oli 
sekoittuneen peltokerroksen (101) alla sekoittunut savikerros, joka vaihtui n. 40 cm syvyydessä harmaaksi 
kovaksi savimaaksi. Maakerroksissa ei ollut runsaasti hiiltä tai puurakenteiden osia.
 
Koekuopat 2-8 ja 13
Koekuopat 2-8 ja 13 sijoitettiin Kauttuan peltoalueen keskiosaan lähes etelä-pohjoinen suunnassa. Koe‐
kuopat kaivettiin viljapellossa olleisiin ajouriin ja niiden koko oli n. 50 x 50 cm. Ainoastaan koekuoppa 2 
aivan peltoalueen pohjoisosassa lähellä tietä oli kooltaan 1 x 1 m. Koekuopissa oli sekoittuneen peltokerrok‐
sen alla savi-ja multamaakerros syvyydelle 35-40 cm ja alla savi (koekuopat 2-6) tai vaalea hiesu –savimaa‐
kerros (7, 8 ja 13). Samaa hiesusavea oli myös koekuopassa 10. Koekuoppien 2-8 ja 13 perusteella peltoalu‐
een keskiosassa on lähinnä 35-40 cm:n paksuinen sekoittunut ja useaan kertaan kynnetty peltomaa-kerros 
eikä selviä viitteitä esimerkiksi vanhemmista käyttökerroksista voitu havaita. Esille saatu esineistö oli hyvin 
vähäistä.  

Koekuopat 9-10
Koekuopat 9 ja 10 sijoittuvat peltoalueen keskiosaan lähimmäksi Kauttuan päiväkotirakennusta. Molem‐
missa kuopissa oli pohjoisempaa peltokerrosta paksummat kulttuurikerrokset. Erityisesti huomio kiinnittyi 
lähes hiilimäiseen mustaan pintakerrokseen (101 ja 102), jonka paksuus oli kokonaisuudessaan n. 40 cm. 
Sen alla oli kova sekoittunut savikerros (103), jossa oli paikoin pieniä puun rippeitä. Kerroksen alla oli 
luontainen hiesu (kk 10) ja savi (kk 9), jonka pinnassa oli selvät maan muokkaukseen liittyvät urat (syvyys 
2-3 cm), jotka olivat täyttyneet tummalla humus- ja savimaalla. Erona pohjoiseen pelto-osaan oli erityisesti 
tiivis savikerros ja sen alta esiin tullut varhaisempi viljelykerros. 

Koekuoppa 11
Koekuoppa 11 erottautui muista tutkimuskuopista, sillä sen alueelta löydettiin  sekoittuneiden peltoker‐
rosten alta puurakenteiden jäännöksiä ja lisäksi kerrokset ulottuivat n. 80-90 cm syvyyteen maan pinnasta. 
Pintamaan alta kaivettiin kerroksena 101 ylempi sekoittunut peltokerros n. 20-25 cm:n syvyydelle, jonka 
alla oli sekoittunut tumma maakerros 102, joka ulottui n 30-35 cm:n syvyydelle. Kerroksen 102 alaosasta 
tuli koekuopan eteläosasta esiin puutason 203 jäännöksiä. 

Rakenteessa 203 oli vähintään 2-3 lähes etelä-pohjoinen suuntaista lautaa, jotka olivat paremmin säilyneet 
kaivausalueen eteläosassa korkeudella +34.88-34.90.  Ensin kaivetussa pohjoisosassa lautataso oli rikkonai‐
sempi ja laudat liikkuneet paikaltaan. Lautatason alla oli poikittain olevia pahoin lahonneita laudan paloja 
(rakenteeksi 204 tulkittu), mutta kaivaustilanteessa voitiin varmentaa, että kyseessä eivät olleet selvät lat‐
tiarakenteen vasat. Kyseessä saattoi olla puulastupitoinen maakerros, joka havaittiin selvemmin lautatason 
lounaispuolella, jossa se kaivettiin kerroksena 208 korkeudella +34.87-34.90. Puulastupitoinen maa-aines 
vaihtui saviseksi puulastupitoiseksi maakerrokseksi 209 lähes koko tutkimusalueella. 

Koekuopan itäisessä profiilissa oli yksittäinen lauta 205 korkeudella 34.82 ja mahdollisesti sitä reunusti 
pienten kivien rivi, jonka saattoi ajatella muodostavan jonkinlaisen reunan laudan länsi- ja eteläpuolelle. 
Lauta oli lähinnä lounas-koillinen –suuntainen ja poikkesi siis selvästi lautatason 203 suunnasta. Laudoilla 



ei ollut suoraa yhteyttä vaan niiden välissä oli matala likamaakuoppa 207 korkeudella +34.84-34.85, joka 
jatkui itäprofiiliin. Laudan länsipuolella koekuopan pohjoisosassa oli tiivis savikerros 206 korkeudella 
+34.79-34.81. 

Koekuopan luoteisosasta – ensin kaivetulta alueelta ei havaittu rakenteiden tai poikkeavien maakerrosten 
merkkejä vaan siellä kerros 102 vaihtui kerrokseksi 209 korkeudella +34.88-34.90. 

Likainen savi 209 vaihtui korkeudella +34.70-34.77 (itää kohti laskien) savimaaksi 210 (muissa koekuopissa 
vastaava maakerros on kaivettu yksikkötunnuksella 103), jossa oli erityisesti koekuopan itä- ja eteläosissa 
kiviä kerroksessa. Osa kivistä oli samoissa kohdissa, joista ylempää oli kaivettu puurakenteet 203 ja 205 
sekä savikerros 206, mutta rakenteiden välistä yhteyttä ei koekuopassa voitu varmentaa. Kivien väleissä ol‐
lut maa-aines oli yhtenäistä eikä selviä käytöstä kertovia eroja voitu havaita. Savimaan pohja laski selvästi 
kohti itää ja koillista niin, että lounaassa pohja oli korkeudella +34.58 ja alimmillaan itäosassa +34.43-34.47. 
Savimaan 2010 alta tuli luontainen savi-silttikerros 211 (muissa koekuopissa 104), jonka pinnassa oli jäljellä 
muutamia kyntöurien merkkejä (K200). Näistä urista tehdyssä makroanalyysissä saatiin talteen yksi viljan‐
jyvä. Länsiosassa urat olivat korkeudella +34.54-34.57 ja laskivat itäosassa korkeudelle +34.44. 

Koekuopat 12 ja 14
Koekuopissa 12 ja 14 oli peltokerroksen (101) alla sekoittunut multamaakerros (102) ja sen alla harmaa sa‐
vikerros (103), jossa oli lähes ryynimäistä luumassaa muun löytöaineiston joukossa. Kuopassa 12 oli myös 
lähes kokonaan lahonneita puun säleitä, mutta niillä ei ollut enää rakenteellista merkitystä ainakaan kaive‐
tulla alueella. 

Lisäksi kuopan 12 kerroksen 103 (likainen savi) pinnassa oli selvä lähes etelä-pohjoinen –suuntainen ojapai‐
nanne (201) korkeudella +34.76-34.78, jossa kerroksen 102 tumma multamaa painui ympäristöä syvemmälle 
n. 5 cm. Ojan reunoissa ei ollut rakenteiden merkkejä. Ojanne oli havaittavissa myös kaivannon etelä- ja 
pohjoisprofiileissa. Koekuopassa 14 ei vastaavaa ojaa havaittu. 

Ojapainanteen alta tuli luontaisesta hiekka-savimaasta (K104) syvyydeltä +34.63-34.64 kaksi pyöreähköä 
kuopannetta (K 202). Pohjoisempi ulottui n. syvyydelle 34.56 ja eteläisempi syvyydelle +34.59. Kuopanteet 
saattoivat olla varhaisemman aidan jäänteitä. Kuopanteiden maa-aines oli samankaltaista kuin kyntöurissa 
ollut maa-aines (K104),  mutta varmuudella ei voitu todeta kyntöurien ja kuopanteiden välistä ajallista suh‐
detta.  



Koekuoppa 15
Koekuopasta 15 (pintaosaltaan 1 x 3 m) kaivettiin pohjaan vain 1 x 1 m kokoinen alue (ruutu B), jossa oli 
suoraan multamaa-kerrosten alla vanhempi peltokerros n. 40 cm:n syvyydellä. Ylemmässä osassa kyntö oli 
ulottunut muuta pelto-osaa syvemmälle ja olkikerrosta oli havaittavissa n. 30-35 cm syvyydelle saakka. 
 

6. Löydöt (KM 39194:1-201)

Kaivauksilla löytöjen talteenotto tapahtui normaalisti joko kaivausvaiheessa tai seulonnan kautta. Löydöt 
otettiin talteen 5mm kuivaseulalla ja osittain seulapöydän päällä, jolloin otettiin talteen kaikki selvät esineet 
ja lisäksi hyvin laajasti erilainen saviaines (palanut savi, savitiiviste, tiilet). Jälkityövaiheessa materiaali 
puhdistettiin ja savimateriaalista valittiin talletettavaksi selvät saviastioiden palat sekä tiivisteiden jään‐
nökset, kun taas tunnistamaton, hyvin pienikokoinen,  palanut savimassa ja pienikokoinen, hyvin monen 
laatuinen tiilimateriaali poistettiin. Löytöaineiston osalta erityisesti savimateriaali oli kooltaan hyvin pientä 
ja rikkonaista, kuten oli odotettavissa peltokohteessa. Parhaiten tulkittavissa olleet savitiivisteiden palaset 
saatiin peltokerroksen alla olleista kerroksista. 
Myös selvästi modernit löydöt poistettiin ennen luettelointia.  Luetteloinnin ja kuvauksen jälkeen poistettiin 
materiaalissa olleet rautanaulat ja muu nopeasti tuhoutuva materiaali, jolla ei ollut selvää löytöyhteyttä. 
Kaivaus aloitettiin jo peltokerroksesta, koska tavoitteena oli saada talteen mahdollisimman kattava kuva 
alueen esineistöstä, vaikka peltokerroksen löydöillä ei ole tarkkaa kontekstia. Talteen otettu löytömäärä on 
kaikkiaan 200 löytönumeroa, josta 121 on peltokerroksesta. Peltokerroksesta on esimerkiksi iso osa harmaa‐
savikeramiikasta ja merkittävä osa metallilöydöistä. 
Metalliesineistön joukossa on mahdollisesti kaksi veistä, yksi tulusraudan katkelma ja muutamia pronssis‐
piraalin pieniä katkelmia. Lisäksi on muutama pienikokoinen pronssilevyn ja vartaan katkelma ja joitakin 
tunnistamattomia rautavartaita. 
Löytöaineiston joukossa on nuoremman materiaalin (valkosavi, posliini) lisäksi joitakin punasaviastioiden 
palasia, jotka ajoittuvat pääosin 1600-1700 –luvulle. Vähäinen kivisavikeramiikka on todennäköisesti samal‐
ta ajanjaksolta. Selvä keskiaikainen tuontikeramiikka puuttuu vuoden 2012 tutkimusaineistosta. Merkittä‐
vän osan keramiikasta muodostaa harmaasavikeramiikka,  josta on kaksi pinnaltaan kiillotettua palaa ja n. 
10 muuta palaa. Lisäksi on muutamia suurikokoisen astian tai muotin paloja,  joissa on lasittumisen merk‐
kejä ulkopinnassa. Osa harmaasavikeramiikasta ajoittuu alueen muiden tutkittujen esimerkkien perusteella 
rautakaudelle, osa voi olla myöhempää paikallista valmistusta. 
Lasimateriaalin joukossa on muutamia paksumpia tasolasin palasia, jotka voivat ajoittua 1600-1700 –luvulle 
ja vähäinen vanhempi lasiesineistö ajoittuu samalle aikatasolle. Liitupiipun varren katkelmia alueelta tuli 
muutamia ja ne ajoittuvat lähinnä 1600-luvulle.
Luistarin kaivauksille tyypillisiä kiekkokiviä löydettiin varmuudella kaksi kappalett a ja muutama tunnis- löydettiin varmuudella kaksi kappalett a ja muutama tunnis- varmuudella kaksi kappaletta ja muutama tunnis‐
tukseltaan epävarma.   
Kaivauksien koko luumateriaali otettiin talteen analyysiin, jonka jälkeen peltokerroksen 101 ja muut löy‐
töyhteyden osalta tulkinnalliset luut poistettiin. 



7. Yhteenveto

Kauttuan vanhan kylän paikan arkeologisissa koetutkimuksissa tehtiin kaikkiaan 15 koekuoppaa,  joista 
pienimmät olivat kootaan  0.5 x 0.5 m ja suurimmat 1.5 x 1.5. m ja 1 x 3 m. Pääosasta koekuopista tuli esiin 
kolme eri pelto- ja käyttökerrosta,  jotka kaikki kaivettiin arkeologisesti ja seulottiin. Kyntökerroksena alu‐
eella on lähes musta multamaakerros,  josta saatiin pääosa luetteloidusta löytöaineistosta (kerros 101). Kyn- löytöaineistosta (kerros 101). Kyn- (kerros 101). Kyn‐
tökerroksen alla on tumma multamaakerros (102) ja sen alla kova savipitoinen sekoittunut maakerros (103). 
Luontaisena maakerroksena alueella on harmaa savi tai hiesusavi (104).

Luontaisen kerroksen pinnasta saatiin esiin mahdollisia kyntöjälkiä (200).  Luontainen maan pinta laskee 
alueella pohjoisesta kohti pellon keskiosaa niin että pohjoisessa (kk 15) kyntöurien ja luontaisen maan pin‐
nan korkeus on +34.92-34.94 ja alimmillaan (kk 11) +34.44-34.54. Läntisissä koekuopissa (kk 9 ja 10) kyntö‐
kerros on korkeudella +34.65-34.66. Tällä hetkellä hyvin tasaiselta vaikuttavan peltoalueen alkuperäisessä 
maanpinnassa on siis huomattavasti enemmän pientopografiaa ja luontaista maan kallistusta lähinnä kohti 
jokea. Kyntöurat ovat pääosin kaakko-luode ja lounas-koillinen –suuntaisia. 

Osassa koekuoppia oli rippeitä puu- ja lautatasoista ja selvä puurakenne (lautataso) saatiin esiin koe‐
kuopasta 11 korkeudelta + 34.88-34.90 n. 35-40 cm:n syvyydeltä pellon pinnasta. Koekuopan 11 puutaso ja 
ainakin sen alapuoliset kerrokset ajoittuisivat radiohiiliajoitusten perusteella 1300-luvulle. 

Peltokerroksen ja sen alla olleen arkeologisen maakerroksen paksuus oli keskimäärin 55-60 cm ja koe‐
kuopassa 11 jopa 80-90 cm. 

Löytöaineistossa on muutamia paloja rautakautista ja historiallisen ajan keramiikkaa ja uuden ajan lasi‐
materiaalia. Lisäksi on yksi pienikokoinen mahdollinen veitsi ja toinen mahdollinen veitsen katkelma sekä 
muutama vielä ennen konservointia tunnistamaton metalliesine. Savitiivistettä ja tiilien palasia alueelta 
löytyi melko paljon ja osa tiivisteistä oli selvästi hirsirakennuksen pintaan asetettua kolmiomaista muotoa. 
Aikaisemmissa tutkimuksissa esiin tulleita kiekkokiviä löytyi kaivauksilta varmuudella kaksi kappaletta. 

Vuoden 2012 koetutkimusten perusteella voidaan todeta, että Kauttuan vanhan kylän paikalla on selviä 
viitteitä rautakautisesta keramiikasta, säilyneitä puurakenteiden jäännöksiä (1300-luvun aikataso) ja luon‐
taisen maan pinnan päällä asutusta vanhemman viljelytoiminnan, todennäköisesti kyntövaiheiden merkke‐
jä. Makrofossiilianalyysin perusteella parhaiten säilyneet maakerrokset olivat koekuopassa 11, josta havait‐
tiin muita tutkimuskuoppia useampia kasvijäänteitä. Myös luuaineiston osalta koekuoppa 11 oli parhaiten 
säilynyt. 



Liitteet: 
Koekuopat 1-15

x y m mpy Havainnot Koko m

1 6785129.144 238616.757 36.6

Maantien reunalla peltoalueen länsiosassa. 
Pellon pintakerroksen alla 5-20-25 savinen kyntöker-
ros 101, sen alla kova sekoittunut savimaakerros 20-
40 cm (102). 1 x 1

2 6785345.354    238625.411        35.186

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltokerros (101), 
20-40 (102) savinen multamaa. 40-harmaa savi (saven 
pinta + n. 34.80.)  1 x 1

3 6785340.033    238627.435        35.247

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101),  20-30 cm savinen peltomaakerros (102), 30 cm 
– harmaa savi (saven pinta + n. 34.95.) . 0.5x0.5

4 6785332.032    238629.232        35.302

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-35 cm savinen peltomaakerros,  35 cm – 
harmaa savi (saven pinta + n. 34.95.) . 0.5x0.5

5 6785321.416    238631.636        35.347

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-40 cm savinen peltomaakerros, 40 cm – har-
maa savi (saven pinta + n. 34.95.) . 0.5x0.5

6 6785311.661    238633.998        35.323

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-40 cm savinen peltomaakerros, 40 cm – har-
maa savi (saven pinta + n. 34.92.) . 0.5x0.5

7 6785302.206    238636.322        35.362

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-35 cm savinen peltomaakerros, 35 cm – vaa-
lea hiesusavi (saven pinta + n. 35.00.) . 0.5x0.5

8 6785291.268    238639.033        35.437

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-40 cm savinen peltomaakerros, 40 cm – vaa-
lea hiesusavi (saven pinta + n. 35.05.) . 0.5x0.5

9 6785244.084    238650.668        35.185

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu hyvin tumma pelto-
kerros (101), 20-40 cm tumma savi-multamaa (102), 
40-60 harmaa sekoittunut savi-multakerros (103) , 
60- vaalea hiekan sekainen savi (104) (saven pinta + n. 
34.60.) . Saven pinnassa mahdollisia kyntöjälkiä (200) 
korkeudella 34.64-34.66. 1 x 2

6785248.628    238647.804        
        
35.279

Pintamaan alla 5-25 cm muokattu hyvin tumma hii-
lipitoinen peltokerros (101), 20-45 cm tumma savi-
multamaa (102), 45-60 harmaa sekoittunut savi-mul-
takerros (103) , 60- vaalea hiekan sekainen savi (104) 
(saven pinta + n. 34.65.) . Saven pinnassa mahdollisia 
kyntöjälkiä (200) korkeudella 34.64-34.66. 1 x 1

6785252.045    238658.376        35.255

Saven pinnassa mahdollisia kyntöjälkiä (200) korkeu-
della 34.44-34.54 kerroksen noustessa saven myötä 
kohti lounasta. 1.5x1.5

6785268.117    238667.859        35.086

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu hyvin tumma pel-
tokerros (101), 20-40 cm tumma savi-multamaa (102) 
jonka alaosassa ojapainanne 201 (+34.77-34.78), 
40-50 harmaa sekoittunut savi-multakerros (103) , 
50- vaalea hiekan sekainen savi (104) (saven pinta + n. 
34.64.) . Saven pinnassa mahdollisia kyntöjälkiä (200) 
korkeudella 34.64-34.66 ja kaksi mahdollista aidan 
tolppapainannetta (202). 1 x 1 

    
6785280.658    238641.669        35.462

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-40 cm savinen peltomaakerros (102), 40 cm 
– vaalea hiesusavi (saven pinta + n. 35.05.) . 0.5x0.5



6785276.948    238666.533        35.233

Pintamaan alla 5-20 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 20-40 cm savinen peltomaakerros (102), 40 cm 
– vaalea savi (saven pinta + n. 34.80.) . Saven pinnassa 
mahdollisia kyntöjälkiä (200) korkeudela 34.78-34.82. 1 x 1

6785287.260    238667.829        35.383

Pintamaan alla 5-30 cm muokattu peltomaakerros 
(101), 30-40 cm savinen peltomaakerros (102), 40 cm 
– vaalea savi (saven pinta + n. 34.94.) . Saven pinnassa 
mahdollisia kyntöjälkiä (200) korkeudella 34.91-34.94. 1 x 3 m

Yksikköluettelo

100 = peltokerroksen pinta, pintalöydöt, irtolöydöt
101 = kyntökerros (koekuopat 1-15)
102 = kyntökerroksen alla ollut osin muokattu tumma hiiltynyt maakerros (koekuopat 2-15)
103 = tiivis hiilen sekainen savimaakerros, jossa löytöjä ja esim. eläinten luita (koekuopat 9, 10, 12, 
14 ja 15)
104 = luontainen savi-hiesumaakerros (koekuopat 2-10 ja 12-15)
200 = kyntöjäljet luontaisessa savi-hiesumaa-aineksessa. (koekuopat 9, 10, 11, 12, 14 ja 15)

201 = ojanne (koekuoppa  12)
202 = kaksi painannetta (koekuoppa 12)

203 = puurakenteeseen liittyvä kerros (koekuoppa 11)
204 = lautatason 203 alapuolinen rakenne (koekuoppa 11)
205 = lauta ja sitä reunustaneet pienet kivet (koekuoppa 11)
206 = tiivis savikerros laudan 205 länsipuolella (koekuoppa 11)
207 = likamaakuoppa (koekuoppa 11)
208 = tumman multaamaan sekainen puulastukerros laudat 203 länsipuolella ja osin alla
209 = tumma humus ja puulastupitoinen multamaakerros (koekuoppa 11)
210 = likainen savimaakerros = sama kuin 103
211 = luontainen savi-hiekka = sama kuin 104
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RADIOHIILIMÄÄRITYKSIÄ 
 

Lab. 
koodi Näyte 

13C 
(‰) Radiohiili-ikä (BP) ± 

Hela-
3161 

Eura, Kauttuan vanha kylä, 
2012, näyte 30, luu -21,6 592 28 

Hela-
3162 

Eura, Kauttuan vanha kylä, 
2012, näyte 31, luu -21,4 576 28 

 

Luunäytteet on käsitelty kollageeniksi (Longin 1971) ja gelatinisoitu. Näytteet on pakattu 
tyhjiöityyn lasiampulliin yhdessä CuO-rakeiden kanssa ja niistä on erotettu hiilidioksidi 
palamisprosessin avulla. 

13
C –arvot on mitattu annettu promilleina suhteessa VPDB 

standardiin näytteen hiilidioksidista. Syntynyt hiilidioksidi on pelkistetty hiileksi ja puristettu 
näytekohtioksi. Kohtiosta on mitattu radiohiilipitoisuus AMS (Accelerator Mass Spectro-
metry)-menetelmällä.  
 
Tulosraportointi noudattaa artikkelissa (Stuiver & Polach 1977) kuvattua tapaa. Tulos on 
annettu vuosina vuodesta 1950 AD lukien ja perustuu 14C:n puoliintumisaikaan 5568 
vuotta. Radiohiili-iän epätarkkuuteen (± 1 ) sisältyy näytteiden mittauksista ja tarpeellisis-
ta vertailumittauksista aiheutuvat tilastolliset virheet.  Radiohiili-ikä on korjattu isotooppi-
fraktioitumisen suhteen vastaamaan 13C -arvoa -25 ‰. Tulos on korjattu kalenterivuosik-
si käyttäen Intcal09-korjauskäyrää (Reimer et al 2009) ja Oxcal 4.2 ohjelmistoa (Bronk-
Ramsey 2009). 
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Rautakautisia ja historiallisen ajan löytöjä, jotka 
Kari Uotila kaivautti Euran Kauttuan vanhan 
kylän paikalta 3.9.-15.11.2013 ja toimitti Kansall-
lismuseon kokoelmiin. 
Ks. Kari Uotilan kaivauskertomus Museoviraston 
arkisto. 
Luetteloinut Kari Uotila, Hanna-Leena Hent-
tinen,  Eeva Raike ja Leena Koivisto.

KOEKUOPPA 1

Kerros 01101. 

1. Rautavarras, 1 kpl       
Kaareva rautavartaan osa. Mitat 55x17 mm.

2. Lasiastia, 1 kpl                 
Sinertävän lasiesineen rikkoutunut seinäpala. Mitat 22x12x5 
mm.

3. Savitiiviste, 3kpl                
Vaaleita savitiivisteiden pintapaloja. Suurimman mitat 
33x22x16 mm.

4. Metallikuona, 6 kpl       
          
KOEKUOPPA 9

Kerros 09100.

5. Rautavarras, 1kpl                 
Rautavartaan katkelma . Mitat 53x13x6 mm.

6. Rautanaula, 1 kpl       
         
7. Punasaviastia, 1 kpl      
Astian seinäpala, jossa toisella pinnalla lasitteen jäännöksiä. 
Mitat 17x15x4 mm.

20 g

2 g

20 g

56 g

4 g

4 g

2 g



Kerros 09101.

8. Savimuotti/astia, 2 kpl                
2 osaa harmaasaviesineen pohjan reunapalaa, mahdollisesti 
muotin tai astian pohjapala. Mitat 1:20x16x7 2:15x137 mm.

9. Pronssispiraalikoriste, 4 kpl                
Mitat 1:4x3x2 4:1x1 mm.

10. Rautaveitsi, 1 kpl      
Pienikokoinen veitsen terä ja osa kahvaa. Mitat 62x12x4 mm.

11. Rautavarras/naula, 1 kpl
Mitat 72x8 mm.

12. Kaareva rautavarras/naula, 1 kpl
Mitat 45x12 mm.

13. Kannallinen rautanaula, 1 kpl
Mitat 56x15x8 mm.

14. Kiilamainen rautavarras. 1 kpl 
Mitat 56x13 mm.

15. Kannallisia rautanauloja, 3 kpl 
Mitat 1:35x13 2:17x13 mm.

16. Rautanaula, 1 kpl 
Isokannallinen naula, jossa osa vartta jäljellä. Mitat 42x31x12 
mm.

17. Rautanaulan varsiosia, 3 kpl
Mitat 1:81x12 2:67x17 mm.

18. Rautavartaan katkelmia, 2 kpl
Mitat 1:22x16  2:33x15 mm.

19. Punasaviastian pala, 1 kpl
Seinäpala, jossa ruskea-keltainen lasitekoristelu. Mitat 15x10x2 
mm.

20. Punasaviastian pala, 1 kpl
Seinäpala, jossa lasitteen jäännöksiä sisäpuolella. Mitat 
15x12x3mm.
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4 g

1 g

6 g

16 g

10 g

10 g

18 g

16 g

16 g

40 g

14 g

1 g

1 g
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6 g

4 g

6 g

2 g

2 g

18 g

4 g

16 g

2 g

32 g

44 g

4 g

14 g

21. Valkosaviastian  paloja, 4 kpl
Yksi valkosaviastian reunapala ja kolme seinäpalaa. Mitat 
1:33x26x4 4:15x13x4 mm.

22. Harmaasaviastia/tiiviste, 4 kpl 
Vaalean punertavan astian seinäpala ja kolme seinäpalan pinta‐
palaa. Mitat 1:19x15x5 4:12x11x4 mm. 

23. Lasiastian paloja, 3 kpl
Vihertävä astialasi. Mitat 1:29x18x2 2:22x20x4 mm.

24. Tasolasin paloja, 2 kpl
Vihertävä tasolasi. Mitat 1:24x17x2 2:18x15x2 mm.

25. Lasikuona, 1 kpl
Mitat 20x18x8 mm.

26. Pii. 7 kpl.

27. Savitiiviste, 3 kpl
kolmion muotoisia. Mitat 1:18x18x7 mm.

28. Savitiiviste, 5 kpl
Savitiivisteen pintapaloja. Mitat 1:28x18x12 mm.

29. Savitiiviste, 2 kpl
Mitat 1:20x12x6 2:16x15x3 mm.

30. Lasiesineen pala, 2 kpl
1 palassa lasimassa, jossa pinnassa kaareva koristeellinen pinta. 
2 palassa pinnassa kolme koho-osaa. 1:42x24x14 mm.

31. Kuona, 10 kpl
Mitat 1:30x25x17 mm.

32. Savikuona, 1 kpl
Pinnaltaan lasittunut savikuona tai saviastian pala

33. Saviastia/kuona, 1 kpl
mahdollisesti harmaasaviastian pohjapala, jossa osittain lasittu‐
nut pohja. Mitat 35x30x10 mm.
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2g

0,9g

8g

12g

40g

2g

2g

2g

4g

4g

2g

2g

2g

2g

Kerros 09102.

34. Pronssiesineen pala, 1 kpl
pienen pronssiesineen reunapala. Mitat 22x10x3 mm.

35. Pronssi esineen pala, 1 kpl
pienikokoisen pronssiesineen pala. Mitat 6x4x2 mm.

36. Rauta varras, 1 kpl
rautavartaan katkelma. Mitat 38x11x5 mm.

37. rautanaula, 1 kpl
isokantainen naula, jonka varsi katkenuut. Mitat 40x22x17 mm.

38. Rautanaula, 2 kpl
2 kpl kannattomia nauloja. Mitat 1:77x13 2:61x16 mm.

39. Valkosaviastian pala, 4 kpl
4 kpl valkosaviastian seinäpaloja. Mitat 1:19x12x2 4:10x6x2 mm.

40. Lasiastian pala, 1 kpl
vihertävän lasiesineen seinäpala. Mitat 15x12x2 mm.

41. Tasolasia, 2 kpl
2 kpl vihertävän tasolasin palaa. Mitat 1:27x10x1 2:17x12x2 mm.

42. Kiviesine, 1 kpl
pieni pyöreä kiviesine. Mitat 15x12 mm.

43. Pii, 3 kpl

44. Kiviesineen pala, 1 kpl
kiviesineen pintapala. Mitat 21x14x 2mm.

45. Savitiiviste tai saviastia, 1 kpl
astian tai savitiivisteen pintapala, jonka pinta naarmupintainen. 
Mitat 23x20x3 mm.

46. Savitiiviste/astia, 3 kpl
3 kpl saviastian tai savitiivisteen pintapaloja. mitat 1:13x12x4 
2:14x12x3 mm.

47. Savitiiviste/astia, 1 kpl
mahdollisesti saviastian reunapala. Mitat 14x11x3 mm.
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18g

8g

4g

4g

2g

22g

4g

0,9g

6g

2g

2g

0,9g

8g

48. Savitiiviste, 4 kpl
4 kpl kolmiomaisia savitiivisteen paloja. mitat 1:33x22x8 4: 
19x16x6 mm.

49. Savitiiviste, 4 kpl
4 kpl tasapintaisia savitiivisteen / astian paloja. Mitat 1:23x22x9 
4:17x12x4 mm.

50. Savitiiviste, 4 kpl
savitiisteen/saviesineen paloja. Mitat 1:19x11x7 4:17x12x7 mm.

51. Savikuona, 3 kpl
3 kpl osittain lasittuneen savimateriaalin paloja. Mitat 1:17x17x5 
2:19x16x7 mm.

52. Savitiiviste,  1 kpl
pinnaltaan tasainen savitiiviste/astian pala. Mitat 21x17x10 mm.

53. Lasikuona, 3 kpl
3 kpl lasikuonan paloja. mitat 1:33x30x14 mm.

54. Rautavarras, 1 kpl
rautavartaan katkelma. Mitat 26x15x7 mm.

55. Punasaviastia, 1 kpl
punasaviastian seinäpala. Mitat 15x9x5 mm.

56. Harmaasaviastian pala, 1 kpl
saviastiian kulmapala, sisäpinnalla lasittunutta pintaa. Mitat 
27x16x7 mm.

57. Saviastia/tiiviste, 1 kpl
saviastien tai tiivisteen pintapaa. mitat 22x12x5 mm.

58. Tasolasin pala. 1 kpl
vihertävän tasolasin pala. mitat 18x12x3 mm.

59. Pii, 1 kpl

60. Savitiiviste, 2 kpl
2 kpl  savitiivistepaloja. Mitat 1:22x18x8 2:24x12x8.mm.
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12g

4g

2g

144g

2g

2g

6g

16g

6g

4g

2g

4g

2g

0,9g

61. Savitiiviste, 5 kpl
5 kpl tasapintaisia savitiivisten paloja. mitat 1:20x19x12 
5:16x8x8 mm.

62. Savitiiviste/muotti, 2 kpl
2 kpl palaneen saven paloja, joissa pinnassa mahdollisesti muo‐
tin painanteita. Mitat 1:22x11x7 2:15x14x7 mm.

63. Metallikuona, 1 kpl

64. Kuona, 14 kpl

KOEKUOPPA 10

Kerros 10101. 

65. Metallivarras, 1 kpl
kapean metalllivanteen loivasti kaareva pala. Mitat 20x5x3 mm.

66. Rautainen metallilevy, 1 kpl. Mitat 28x9x3 mm.

67. Rautanaula, 1 kpl
Hevosenkenkänaula, jossa kanta jäljellä. Mitat 27x17x5 mm.

68. Rautavarras, 1 kpl
autavarras, jonka pää taitettu. Mitat 31x20x8 mm.

69. Rautanaula, 1 kpl
hevosenkenkänaula. Mitat 33x19x5 mm.

70. Rautanaula, 2 kpl. Mitat 1:33x7 2:30x6 mm.

71. Punasaviesineen pala 1 kpl
astian kaareva pala, jossa koristelu. Mitat 20x12x5 mm.

72. Saviastian paloja, 4 kpl
1 kpl harmaa-astian reunapala ja 3 seinäpalan osaa. Mitat 
1:21x13x6 4:13x11x3 mm.

73. Lasiastian pala, 1 kpl
vihertävän lasiastian seinäpala. Mitat 24x16x3 mm. 

74. Tasolasin pala, 1 kpl
vihertävän tasolasin pala. Mitat 27x8x2 mm.
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4g

22g

28g

28g

10g

14g

2g

0,9g

0,9g

2g

2g

18g

28g

75. Pii, 3kpl

76. Savitiivisteen paloja, 4 kpl
4 kpl osittain kolmiomaisia savitiivisteiden paloja. Mitat 
1.28x12x8  4:22x12x8 mm. 

77. Savitiivisteen paloja, 7 kpl
7 kpl tasapintaisia savitiivisteen / astian paloja. Mitat 1:32x21 
7:17x11x6 mm. 

78. Savitiiviste/kuona, 5 kpl
5 kpl pinnaltaan lasittuneita savitiivisteen / kuonan paloja. Mi‐
tat 1:34x30x14 mm. 

79. Metallikuona, 2 kpl
2 kpl metallikuonan paloja. Mitat 1:26x23x12 2:20x16 mm.

80. Kuona, 2 kpl
pinnaltaan lasittunutta kuonaa. Mitat 1:36x18x14 mm

81. Luuesine, 1 kpl
mahdollisesti pinnalta kiillotetun luuesineen pala. Mitat 
21x14x5 mm.

Kerros 10102. 

82. Pronssiesineen katkelma, 1 kpl
ohuen metallilevyn pala. Mitat 14x7x1 mm. 

83. Lasiesineen pala, 1 kpl
valkopintaisenkoristellun lasiesineen pala. Mitat 20x12x2 mm.

84. Valkosavi, liitupiippu, 1 kpl
liitupiipun varren katkelma. Mitat 26x6 mm.

85. Pii, 5kpl

86. Savitiivisteen paloja, 3 kpl
pinnaltaan kolmiomaisen kaltaisia savitiisteiden paloja. Mitat 
1:32x21x10 mm. 

87. Savitiivisteen paloja, 5 kpl
pinnaltaan tasaista savitiivisteen pala. mitat 1:33x26x17 mm.



6g

10g

0,9g

2g

2g

0,9g

26g

14g

8g

10g

2g

4g

2g
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88. Aaviastia/tiiviste, 1 kpl
tummapintainen saviastian pohjapala. Mitat 32x24x8 mm.

KOEKUOPPA 11

Kerros 11101. 

89. Punasaviesineen katkelma, 1 kpl
mahdollisesti kukkopillin suuosa. Mitat 28x24x6 mm. 

90. Pronssiesineen pala, 1 kpl
kapean pronssilevyn reunapala. Mitat 21x8x1 mm

91. Metalliesineen pala, 1 kpl
neliömäinen metallihela. Mitat 10x9x2 mm. 

92. Metallinappi, 1 kpl
nappi, jonka pintakoristelu osittain tuhoutunut. Mitat 17x17x3 
mm.

93. Kupari/pronssi nappi, 1 kpl
pienikokoinen, loivasti kartiomainen nappi. Mitat 11x11x1 mm.

94. Rautavarras, 1 kpl
U-muotoinen rautavarras. Mitat 62x9 mm.

95. Rautanaula 1 kpl
hevosenkenkänaula. Mitat 36x22x8 mm. 

96. Rautahela, 1 kpl
päästä suorakulmainen varras/hela. Mitat 37x9 mm.

97. Rautanaula, 1 kpl. Mitat 44x14x17 mm.  

98. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian kahvan tai jalan pala, Ruskea lasite. Mitat 26x11 mm.

99. Punasaviastian pala, 2 kpl
2 kpl punasaviastian seinäpaloja. Molemmissa ruskea lasite. 
Mitat 1:26x22x7 2:17x13x5 mm

100. Punasaviastian pala, 2 kpl
2 kpl astian seinäpaloja, joissa ruskean ja vaalean lasitteen jään‐
nöksiä sisäpinnalla. Mitat 1:21x13x3 2:18x12x5 mm 



0,9g

2g

0,9g

2g

0,9g

2g

4g

2g

2g

2g

2g
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101. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian seinäpala, jossa tumman sinisen lasitteen jäännökset. 
Mitat 12x10x3 mm. 

102. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian ulkopinnan seinäpala, jossa vyöhykekoristelu. Mitat 
21x13x3 mm.

103. Punasaviastian pala, 1 kpl
pieni astian sisäpinnan pala. Mitat 12x11x3 mm.

104. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian tasainen pintapala. Mitat 27x20x3 mm.

105. Harmaasaviastian pala, 1 kpl
pinnaltaan kiiltävän astian seinän ulkopinnan pala. Mitat 
16x11x2 mm.

106. Harmaasaviastian pala, 1 kpl
punertava astianpala reunapala, jossa kiinnikkeen jäänne. Mitat 
27x20x6 mm.

107. Harmaasaviastian pala ,4 kpl
4 kpl harmaasaviastian seinäpaloja, osassa pinta jäljellä. Mitat 
1:23x14x4 4:14x12x3 mm.

108. Saviastia/ tiiviste, 3 kpl
3 kpl pieniä mahdollsia astioiden seinäpaloja. Mitat 1:16x15x3 
2:13x10x4 mm.

109. Saviastia/tiiviste, 2 kpl
2 kpl punertavia mahdollisesti saviastioiden  palasia. Mitat 
1:14x12x3 2:14x9x3 mm. 

110. Saviastia/tiiviste, 2 kpl
2 kpl pienikokoisia vaaleapintaisia saviastioiden/tiivisteen pin‐
tapaloja. Mitat 1:17x16x6 2:12x10x3 mm.

111. Lasiesineen paloja, 2 kpl
ohutseinäisen lasiesineen seinäpala. Mitat 1:15x12x1 2:11x10x3 
mm.



2g

6g

30g

62g

40g

8g

42g

2g

12g

8g

2g

130g
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112. Lasiesineen pala, 1 kpl
suorapintainen paksu tumma lasi, jonka pinnassa sulamisen 
merkkejä. Mitat 24x14x7 mm.

113. Valkosavi, liitupiippu, 2 kpl
1. valkoinen varren katkelma, 2. tumma varren katkelma. Mitat 
1:35x9 2:19x11 mm.

114. Pii, 7 kpl
1 palanut piin pala, 6 palamatonto. 

115. Savitiivisteen paloja, 8 kpl
8 palaa kolmiomaisia savitiivisteitä. Mitat 1:34x18x22 mm.

116. Saviastia/tiiviste, 7 kpl
7 kpl kellertäviä ja punaisia saven paloja, joissa yhdelllä pin‐
nalla ohut vaalea pintakerros tai paksumpi tumma pintakeros. 
Mitat 1:33x27x13 mm.

117. Saviastia/tiiviste, 1 kpl
astian tai tiivisteen pohja/kulmapala. Mitat 31x23x17 mm.

118. Savitiiviste/ astia, 7 kpl
7 kpl vaaleita yhdeltä pinnaltaan tasaisia mahdollisia tiivisteitä 
tai astian paloja. Mitat 1:28x27x12 mm. 

119. Saviastia/tiiviste, 1 kpl
mahdollisesti astian reunapalan osa. Mitat 18x17x4 mm. 

120. Savitiiviste, 7 kpl
7 savitiivisteen /astian pintapalaa. Mitat 1:27x13x8 7:13x13x4 
mm.

121. Savitiiviste/astia, 4 kpl
4 kpl savitiivisteen/astian seinäpaloja, joissa pinnassa erisyvy‐
isiä uria. Mitat 1:22x17x11 mm. 

122. Savitiiviste/kuona, 1 kpl
savitiiviste/kuona, jonka pinnassa uria. Mitat 17x14x7 mm. 

123. Kuona, 5 kpl



56g

0,9g

22g

0,9g

2g

2g

0,9g

4g

88g

0,9g

22g

22g

14g
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Kerros 11102. 

124. Rautaesine, 1 kpl
mahdollisesti rautaveitsen osa. kahvapäässä paksu ruosteinen 
osa. Mitat 95x44x9 mm. 

125. Pronssihela, 1 kpl
kapea pronssihelan osa. mitat 18x9x2 mm.

126. Rautanaula, 3 kpl
kaksi kannallista ja yksi kannaton naula. Mitat 1:49x18x13 mm

127. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian reunapala, jossa lasitteen osia. Mitat 12x7x5 mm. 

128. Saviastia/tiiviste, 1 kpl
astian seinäpala. Mitat 19x17x7 mm.

129. Saviastia/tiiviste, 2 kpl
saviastian/tiivisteen pintapala. väri punainen. Mitat 1:19x21x6 
2:21x21x5 mm. 

130. Lasiastian pala, 1 kpl
lasiastian seinäpala. Mitat 17x11x2 mm.

131. Pii, 2 kpl

Kerros 11209. 

132. Kiekkokivi, 1 kpl
lähes pyöreä kivilevy. Mitat 68x56x10 mm. 

133. Pii, 2 kpl
1 valkoinen ja 1 musta piin pala.

134. Savitiiviste/astia, 1 kpl
savitiivisteen tai astian paksu pintapala, jossa ohuita painantei‐
ta. Mitat 38x32x13 mm. 

135. Savitiiviste/astia, 8 kpl
8 kpl tumman harmaita tiivisteen/astian seinäpaloja. Mitat 
1:24x23x6 8:16x11x8 mm.

136. Kuona, 2 kpl 
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137. Tulusrauta, 1 kpl
tulusraudan katkelma. Mitat 41x18x7 mm.

138. Rautanaula/niitti, 1 kpl
isokantainen niitin tai naulan osa. mitat 24x19x6 mm.

KOEKUOPPA 12

Kerros 12101. 

139. Hioinkiven katkelma,1 kpl
Mitat 44x40x13 mm.

140. Saviastian pala, 1 kpl
mahdollisesti saviastian seinäpala. 
Mitat 14x13x3 mm. 

141. Savitiiviste, 6 kpl. 
Mitat 1:21x16x7 6:13x11x6 mm. 

142. Pii, 1 kpl

143. Savikuona, 2 kpl

KOEKUOPPA 13

Kerros 13101. 

144. Pronssiesineen pala, 1 kpl
mahdollisesti pronssispiraalin pala. Mitat 3x5x1 mm. 

145. Punasaviastian pala, 1 kpl
suora seinäpala. vaaleita jälkiä lasitteesta. Mitat 24x16x4 mm.

146. Harmaasaviastian pala, 1 kpl 
kiilloitetun harmaasaviastian reunapala. Mitat 21x18x6 mm.

KOEKUOPPA 14

Kerros 14101. 

147. Saviastian pala, 1 kpl
vaalean saviastian reunapala. Mitat 22x14x4 mm.
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148. Tasolasin pala, 1 kpl. 

149. Pii, 2 kpl.

150. Savitiiviste, 10 kpl
10 savitiivisteen suoraa pintapalaa. Mitat 1:33x29x22 mm.

Kerros 14102. 

151. Rautanaula, 1 kpl
kolmiomainen naula tai varras. Mitat 23x11x7 mm.

152. Kivisaviastian pala, 1 kpl
kivisaviastian kahvan tai korvan pala. Mitat 18x10x14 mm.

153. Harmaasaviastian pala, 1 kpl
pinnaltaan kiilloitetun harmaasaviastian ulkopinnan seinäpala. 
Mitat 20x17x4 mm. 

154. Pullolasin pala, 1 kpl
vihertävän pullolasin suuosan pala. Mitat 30x26x4 mm.

155. Valkosavi liitupiippu, 1 kpl
liitupiipun varren katkelma. Mitat 22x6 mm.

156. Savitiiviste, 14 kpl
savitiivisteen tai astioiden pintapaloja. Mitat 1:21x19x10 mm. 

157. Kuona, 1 kpl

Kerros 14103. 

158. Harmaasaviastian pala, 2 kpl
2 kpl harmaasaviastian ulkopinnan paloja. Mitat 1:30x22x6 
2:17x14x3 mm.

159. Savitiiviste, 6 kpl
6 kpl savitiivisteen pintapaloja. Mitat 1:20x17x16 mm. 

KOEKUOPPA 15

Kerros 15101. 
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160. Rautavarras, 1 kpl
J-mallinen leveä metallilevyn osa. Mitat 37x24x4 mm.

161. Rautanaula, 2 kpl
2 isokantaista naulaa, joissa osa vartta säilynyt. Mitat 1:26x16x9 
2:16x18x9 mm. 

162. Rautanaula, 2 kpl
Hevosenkenkänaula. Mitat 1:33x19x4 2:25x22x4 mm. 

163. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian voimakkaasti kaareva seinäpala, jossa kaksi (ja osa kol‐
matta) syvää koristeuraa. Mitat 22x15x6 mm. 

164. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian reunapala, jossa lasitteen jäännöksiä. Mitat 19x13x12 mm.

165. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian seinäpala, jossa ruskea lasite paikoin jäljellä. Mitat 
25x17x4 mm. 

166. Harmaasaviastian paloja, 3 kpl
3kpl mahdollisesti astian seinäpaloja. Mitat 1:12x11x8 2:12x10x3 
mm. 

167. Kiekkokivi, 1 kpl
lähes pyöreä kivilevy. Mitat 56x56x11 mm.

168. Pii, 6 kpl

169. Savitiiviste, 1 kpl
savitiivisteen tai astian kaareva seinäpala. Mitat 23x20x8 mm.

170. Savitiiviste, 2 kpl
2 mahdollisesti kolmiomaista savitiivistettä. Mitat 1:25x19x14 
mm. 

171. Savitiiviste, 3 kpl
3 palaa savitiivistettä, joissa osin pinta jäljellä. Mitat 1:22x16x6 
2:24x17x6 mm. 

172. Metallinappi, 1 kpl
nappi, jonka pinnassa koristelun jäänteitä. Mitat 16x16x1 mm.
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173. Pronssivartaan katkelma, 1 kpl
Mitat 34x18x6 mm. 

174. Rautavarras, 1 kpl
päästään kiilamainen vartaan katkelma. Mitat 30x13x10 mm. 

175. Rautanaula, 2 kpl
2 pienikokoista pienikantaista naulaa (hevosenkenkänauloja 
todennäköisesti). Mitat 1:26x13x8 2:28x12x6 mm.

176. Punasaviastian pala, 1 kpl
punasaviastian lasitettu reunapala. Mitat 29x7 mm. 

177.  Saviastian pala, 1 kpl
astian lähes suora seinäpala. Mitat 23x14x4 mm.

178. Lasiastian pala, 1 kpl
loivasti kaareva vihertävä lasiastian pala. Mitat 25x19x3 mm.

179. Lasiesineen pala, 1 kpl
lasiesineen kaareva seinäpala. Mitat 11x9x1 mm. 

180. Valkosavi, liitupiippu, 1 kpl
liitupiipun varren katkelma. Mitat 34x8 mm.

181. Pii, 6 kpl

182. Savitiiviste/astia, 1 kpl
loivasti kaarevan saviesineen pintaosa, ehkä tiiviste. Mitat 
19x18x8 mm.

183. Savitiiviste, 2 kpl
2 mahdollisesti kolmiomaista savitiivistettä. Mitat 1:21x10x13 
mm.

184. Savitiiviste, 6 kpl
6 kpl savitiisiteen pintapaloja, joissa osassa jäljellä kasipain‐
anteita. Mitat 1:24x15x11 mm.

185. Savitiiviste, 2 kpl
2 kpl pinnalta tummuneita pintapaloja. Mitat 1:19x14x9 
2:17x11x5 mm.



110g

32g

112g

10g

8g

4g

2g

0,9g

4g

2g

6g

16g

4g

2012
KM 39194 KM 39194 EURA KAUTTUA

Kerros 15102. 

186. Kiekkokivi, 1 kpl
kaarevapintainen kiven pala, jossa pinnassa laastijäämiä. Mitat 
42x31x37 mm. 

187. Pii, 2 kpl

188. Kiviesine, 1 kpl
kivilevy. mitat 80x57x10 mm.

189. Rautavarras, 1 kpl
rautavartaan osa. Mitat 30x10x6 mm.

190. Rautanaula, 1 kpl 
hevosenkenkänaula. Mitat 26x18x7 mm. 

191. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian kahva tai jalkaosa, jossa pinnassa ruskean lasitteen jään‐
nöksiä, Mitat 26x17x10 mm. 

192. Punasaviastian pala, 1 kpl
astian seinäpala jossa jäljellä pala ruskeaa lasitetta. Mitat 
19x18x5 mm.

193. Saviesineen pala, 1 kpl
saviastian / esineen puolipyöreä pala. Mitat 14x10x8 mm.

194. Harmaasaviastian paloja, 4 kpl
4 kpl saviastian seinäpaloja. Mitat 1:25x14x6 4:14x11x3 mm.

195. Pii, 1 kpl
vaalea pinnaltaan tasainen piin pala

196. Pii, 7 kpl

197. Saviastia/tiiviste, 2 kpl
tummapintaisia saviastioiden/tiivisteen pintapaloja. Mitat 
1:27x22x11 mm.

198. Saviastia/tiiviste, 3 kpl
pinnaltaan tummuneita vaalean saven paloja. Mitat 1:24x17x5 
2:18x13x3 mm. 
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199. Savitiiviste, 4 kpl
4 kpl savitiivistettä, jonka pinnassa kasvipainannetta. Mitat 
1:17x15x9 4:14x9x6 mm. 

200. Savitiiviste/astia, 5 kpl
5 kpl vaaleita savitiivisteen/astian pintapaloja. Mitat 1:23x17x6 
5:19x11x6 mm. 

201. Harmaasaviastian pala, 1 kpl
seinäpala. Mitat 20x11x4 mm. 
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Eura, Kauttuan vanhan kylän paikka. 
Arkeologinen kaivaus 2012. Makrofossiilitutkimus
Tutkimusraportti

Terttu Lempiäinen
terlem@utu.fi    

Tutkimusmenetelmät
Euran Kauttuan vanhan kylän  arkeologisilta kaivauksilta kesällä 2012  otettiin makrofossiilitutkimuksia var-
ten yhteensä 29 maanäytettä erilaisista yhteyksistä. Maanäytteet on ottanut dosentti Kari Uotila. 
Näytteet  kellutettiin pelkällä vedellä, kellutusjäte pestiin siivilällä (silmäkoko 0.125 mm) ja sen jälkeen jään-
teet poimittiin  kellutusjätteestä mikroskoopin (OLYMPUS SZX 9) avulla,  9-12x suurennoksella.  Jäänteet 
säilöttiin lasipulloihin 50 % alkoholiin. Jäänteet on määritetty kirjallisuuden (Cappers et al 2006) ja referens-
sikokoelman avulla. Kasvien nimistö on Hämet-Ahti et al. (1998). Jäänteet säilytetään Turun yliopiston kas-
vimuseon makrofossiilikokoelmassa. 
Taulukossa 1 on esitetty tutkitut näytteet, niiden yhteydet, sisältö ja jäännelöydöt.

Makrofossiilianalyysin tulokset
Euran Kauttuan   kasvijäännetulokset on esitetty taulukossa 1.  Jäänteet on ilmoitettu absoluuttisina luku-
määrinä  (kokonaisina siemeninä, hedelminä jne.) tutkituissa maanäytteissä. Yhteensä laskettuja  jäänteitä 
määritettiin 44 kpl.   Eri kasvilajeja/taksoneita määritettiin yhteensä  kuusi (6). Lisäksi kaikista näytteistä  
löytyi runsaasti määrittelemätöntä puuhiiltä, sekä hiiltymätöntä että hiiltynyttä kasviroskaa. 
Auranjälkinäytteet (näytteet 10-11, 25-26) sisälsivät pääasiassa hiiltä ja ainoastaan näytteestä no. 11 löytyi 
pieni palanen hiiltynyttä viljanjyvää (Cerealia, todennäköisesti Hordeum vulgare, ohra), mikä ei ehkä riitä 
ajoitukseen. Jahosavikan (Chenopodium album) siemeniä oli auranjälkinäytteissä yhteensä 10 kpl. Lisäksi 
jauhosavikkaa löytyi kymmenestä muustakin näytteestä (näytteet not. 3, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26 
ja 27), yhteensä siis 38 kpl. 
Muita kasvijäänteitä oli näytteissä hyvin vähän. Näytteistä not. 3 ja 22 määritettiin pari poimulehden (Alche-
milla sp. ), näytteestä no.  16 yksi kylämaltsan (Atriplex patula) ja yksi vihvilän (Juncus sp.) ja näytteestä no. 
27 yksi peltoemäkin (Fumaria officinalis) siemenjäänne. 

Taulukko 1. Eura, Kauttuan vanhan kylän paikka. Arkeologinen kaivaus 2012.
Makrofossiilitutkimus. Jäänteet ovat siemeniä/hedelmiä, ellei toisin mainita.
[+-vähän, ++-runsaasti. +++-hyvin runsaasti]

Näyte
No Ruutu Kerros Näytekoko/litra/-

sisältö Kasvijäännelaji/n Yht.

1 KK9 200 0.8 l nokinen kult-
tuurimaa hiili +++

2 KK9 200 0.4 l nokinen kult-
tuurimaa hiili +++

3 KK10 101,W-
prof.,10-15cm

0.5 l noensekai-
nen, savinen kult-
tuurimaa

Alchemilla sp., poimulehti
Chenopodium album – jauhosavikka
hiili

1
4
+++

4 KK10 102,W-prof., 
30-40cm

0.4 l noensekainen 
savimaa hiili +++



5 KK10 103, 50-60cm 0.4 l hiilinen hiek-
ka hiili +++

6 KK10 104, N65-
pohja

0.4 l noensekainen  
hiekka hiili ++

7 KK10 200, 1/3 0.9.l nokinen kult-
tuurimaa hiili ++

8 KK10 200 auranjäl-
jet 2/2

0.9 l nokinen kult-
tuurimaa hiili ++

9 KK10 200, 3/3 0.9 l.nokinen kult-
tuurimaa hiili ++

10 KK11 200, auran-
jäljet ½ 

1 l savinen noen-
sekainen savimaa

Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

1
+++

11 KK11 200, auran-
jäljet 2/2 

1l savinen pelto-
maa

Cerealia (Hordeum vulgare, ohra)?
Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

1*
5
+++

12 KK11 203, puura-
kenne 0.2 l puuroska hiili +++

13 KK11 207, tumma 
maa-alue

0.5 l noensekainen 
kulttuurimaa hiili +++

14 KK11 208, hiilinen 
puulastu 

0.5 l hiilinen puu-
lastu hiili +++

15 KK11 209, lautata-
son 203 ala

0.7 l nokinen sa-
vimaa

Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

3
+++

16 KK11 210 1 l nokinen savi-
maa

Atriplex patula, kylämaltsa
Chenopodium album, jauhosavikka
Juncus sp., vihvilä
hiili

1
4
1
+++

17 KK11 210 0.4 l noensekainen  
savi

Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

1
+++

18 KK11 211 0.7 l savinen pel-
tomaa

Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

4
+++

19 KK12 200 0.9 l nokinen savi Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

1
++

20 KK12 200 0,7 l savimaa Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

2
+++

21 KK12 200 0.5 l nokinen sa-
vimaa hiili ++

22 KK14 101 0.5 l nokinen sa-
vimaa

Alchemilla sp., poimulehti
Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

1
7
+++

23 KK14 102, 25-30cm 0.5 l nokinen sa-
vimaa

Chenopodium album, jauhosavikka
hiili

1
+++

24 KK14 103, 50-60cm 0.5 l noensekainen 
savi hiili +++

25 KK14 200, auran-
jäljet ½ 1 l savimaa Chenopodium album, jauhosavikka

hiili
3
+++

26 KK14 200, auran-
jäljet 2/2 1 l savimaa Chenopodium album, jauhosavikka

hiili
1
+++



27 KK15 B 102 0.7 l noensekainen 
savi

Chenopodium album, jauhosavikka
Fumaria officinalis, peltoemäkki
hiili

1
1
+++

28 KK15 B 200, ½ 0.9 l noensekainen 
savi hiili +++

29 KK15B 200, 2/2 0.9 l noensekainen 
savi               hiili         +++

YHT 44
Yhteenveto tutkimustuloksista
Kasvijäänneaineisto tutkituissa Euran Kauttuan vanhan kylän maanäytteissä oli hyvin niukka. Peltokerroksen 
ja auranjälkien  maa-aines sisälsi vain muutamia kulttuuririkkaruohojen jäänteitä ja oli siis varsin ’steriiliä’. 
Kasvilajiston perusteella tutkimuskohteen voi tulkita sekä peltomaaksi että asuinpaikan pohjaksi. Kasvit ovat 
kulttuurimailla ja asuinympäristöissä yleisiä rikkalajeja (Hämet-Ahti et. al 1998). 
Kyntöjäljet ovat todenäköisesti peräisin kiiteästä pellosta, ei kaskimaasta, josta olisi todennäköisesti  löytynyt 
huomattavasti enemmän luonnonkasvilajistoa! 

Kirjallisuusviitteet
Cappers, R.T.J., Bekker, R.M., Jans, J.E.A., 2006: Digitale Zadenatlas van Nederland. Barkhuis Publishing & 
Groningen University Library,  Groningen, 502 s. 
Hämet-Ahti, L., Suominen, J., Ulvinen, T., Uotila, P., 1998: Retkeilykasvio. -Helsinki, ss. 656.



Luuluettelo:
Luut toimitettu analyysiin 27.11.2012. 
FT Auli Tourunen / Turun yliopisto 

numero koekuoppa kerros paino g

1 9 101 16 g p
2 9 101 2g p
3 9 101 103g p
4 9 102 39g
5 9 103 23g
6 10 101 alle 1 g p
7 10 101 28g p
8 10 102 67g
9 10 103 18g
10 11 101 362g p
11 11 101 alle 1g kala p?
12 11 102 210g
13 11 208 10g
14 11 209 650g
15 11 210 366g
16 12 101 alle 1g p
17 14 101 24g p
18 14 102 alle 1 g
19 14 103 2g
20 14 200 8g
21 15a 101 46g p
22 15A 102 4g
23 15B 101 30g p
24 15B 103 2g
25 15C 101 40g p
26 11 208 2g
27 11 209 60g
28 14 102 36g
29 15A 101 18g p
30 11 203 12g luunäyte puun 

alta
x

31 11 209 22g x
32 15B 101 16g p
33 12 101 16g p
34 13 101 2g p
35 14 101 4g p



OSTEOLOGINEN RAPORTTI EURAN KAUTTUAN VANHAN KYLÄN ALUEEN VUODEN 2012 
KAIVAUSTEN LUUAINEISTOSTA (KM 39194)

Auli Bläuer 2.4. 2013

Johdanto

Tässä raportissa käsitelty luuaineisto on peräisin Muuritutkimus Ky:n suorittamista koekaivauksista Euran 
Kauttuan vanhan kylän alueella vuonna 2012. Luuta löydettiin yhteensä yhdeksästä kerroksesta ja koekuopasta 
(Taulukot 1 ja 2). Kaivausten löytömateriaali ajoittuu rautakaudelta nykyaikaan. Koekuopasta 11 valittiin 
kaksi luuta radiohiiliajoitukseen: sian värttinäluu (luupussi 30, konteksti 203) ja vuohen jalkapöydänluu 
(luupussi 31, konteksti 209). Nämä luut ajoittuvat 1300-luvulle (kts. kaivauskertomus). Aineisto on seulottu 
5 mm seulalla. Aineiston analyysin aikaan ei luumateriaalille vielä ollut annettu alanumeroita, joten aineisto 
on analysoitu luupussien työnumeroiden mukaan.

Lampaan ja vuohen luut määritettiin käyttämällä Boessneckin (1969) ja Prummel & Frischin (1986) esittämiä 
kriteerejä. Luut mitattiin käyttäen von den Drieshin (1976) kriteerejä. Leukojen ikä määritettiin Grantin (1982) 
ja O’Connorin (2003) mukaan. Linnun luut määritettiin Oulun yliopiston eläinmuseon kokoelman avulla. 

Tulokset

Lajit

Aineistosta tunnistettiin naudan, vuohen, lampaat tai vuohen, sian, hevosen, koiran, jäniksen, rotan, 
ahvenen, hauen, särkikalojen, lohikalojen, pyyn, kahlaajan ja variksen (varis tai mustavaris) luita (Taulukko 
1). Suureksi ungulaatiksi määritetyt luut voivat kuulua naudalle, hevoselle, hirvelle tai metsäpeuralle. 
Koska näistä lajeista vain nauta ja hevonen esiintyvät tunnistettujen luiden joukossa, on suurin osa suuren 
ungulaatin luista todennäköisesti näiden kahden lajin luita. Pienen ungulaatin luut voivat kuulua lampaalle, 
vuohelle, sialle tai metsäkauriille. Pienen eläimen luut sisältävät kissan kokoiset tai sitä pienemmät lajit. 

Luuaineisto jaettiin osiin kaivausyksiköiden ja koekuoppien perusteella (Taulukot 1 ja 2). Eniten luita löytyi 
yksiköstä 101, joka on pellon nykyinen kyntökerros. Samasta kerroksesta löytyivät myös aineiston ainoat 
rotan, hevosen, ahvenen/ahvenkalan, lohikalan, pyyn ja variksen tai mustavariksen luut. Koekuopista eniten 
luuta löytyi koekuopasta 11, mutta myös kuopat 9 ja 10 sisälsivät runsaasti luita.

Palaneiden luiden jakautumaa tutkittiin yksiköittäin (Taulukko 3). Yhteensä kolme yksikköä (101, 102 ja 210) 
sisälsivät palaneita luita. Eniten palaneita luita löytyi yksiköstä 101. 

Yksiköt ryhmiteltiin myös suurempien kaivauskokonaisuuksien mukaan (Taulukko 4). Sekoittunutta, 
nykyistä kyntökerrosta 101 tarkasteltiin omana kokonaisuutenaan, tämän alaiset kerrokset 102-103 
yhdistettiin. Vanhaa kyntökerrosta 200 tarkastellaan erikseen ja koekuopan 11 rakenteisiin liittyvät kerrokset 
yhdistettiin omaksi kokonaisuudekseen. Kaikissa ryhmissä nauta (suuret ungulaatit mukaan laskettuna) on 
yleisin nisäkäslaji, lajipari lammas ja vuohi seuraavaksi yleisin (Taulukko 5). 

Taulukko 1. Luiden jakautuminen kaivausyksiköittäin (NISP).
Laji/Kerros 101 102 103 200 203 208 209 210 Yhteensä
Nauta 27 5 2 10 3 47
Vuohi 1 1
Lammas/vuohi 23 8 1 15 1 48
Sika 11 5 1 5 2 24
Hevonen 2 2
Koira 1 4 3 8
Jänis 4 3 1 8
Pieni eläin 2 1 3
Pieni ungulaatti 19 2 12 2 35



Rotta 1 1
Suuri ungulaatti 7 3 1 1 6 6 24
Pyy 1 1
Kahlaaja 1 1
Varis/mustavaris 1 1
Lintu 1 1
Särkikala 1 1
Hauki 1 1 2 4
Ahven 2 2
Ahvenkala 1 1
Lohikala 1 1
Kala 4 2 1 7
Ei tunnistettu 367 150 23 4 1 80 51 676
Yhteensä 475 185 29 4 1 2 133 68 897

Taulukko 2. Lajitiedot koekuopittain (NISP).
Laji/koekuoppa 9 10 11 12 13 14 15a 15b 15c Yhteensä
Nauta 7 5 25 4 5 1 47
Vuohi 1 1
Lammas/vuohi 7 28 2 1 3 4 3 48
Sika 4 1 18 1 24
Hevonen 1 1 2
Koira 3 5 8
Jänis 4 1 2 1 8
Rotta 1 1
Pieni ungulaatti 7 2 23 1 2 35
Suuri ungulaatti 3 3 16 1 1 24
Pieni eläin 2 1 3
Pyy 1 1
Kahlaaja 1 1
Varis/mustavaris 1 1
Lintu 1 1
Särkikala 1 1
Hauki 3 1 4
Ahven 1 1 2
Ahvenkala 1 1
Lohikala 1 1
Kala 2 3 1 1 7
Ei määritetty 159 101 277 17 4 25 31 43 19 676
Yhteensä 199 117 406 20 4 35 41 47 28 897

Taulukko 3. Palaneiden luiden jakautuminen eri koekuoppiin (NISP).
Laji/Kerros 101 102 210 Yhteensä

Nauta 1 1
Lammas/Vuohi 2 2
Pieni ungulaatti 2 2

Ei määritetty 82 18 3 103
Yhteensä 87 18 3 108

Taulukko 4. Luumateriaali ryhmiteltynä kokonaisuuksiksi (NISP).
Laji/Kerros 101 102+103 200 203-210 Yhteensä
Nauta 27 7 13 47
Vuohi 1 1
Lammas/vuohi 23 9 16 48
Sika 11 5 8 24
Hevonen 2 2



Koira 1 4 3 8
Jänis 4 4 8
Pieni eläin 2 1 3
Pieni ungulaatti 19 2 14 35
Rotta 1 1
Suuri ungulaatti 7 4 13 24
Pyy 1 1
Kahlaaja 1 1
Varis/mustavaris 1 1
Lintu 1 1
Särkikala 1 1
Hauki 1 1 2 4
Ahven 2 2
Ahvenkala 1 1
Lohikala 1 1
Kala 4 3 7
Ei tunnistettu 367 173 132 676
Yhteensä 475 214 4 204 897

Taulukko 5. Naudan, lampaan tai vuohen sekä sian osuudet eri yksikköryhmissä (%NISP). Naudan luut 
sisältävät suuren ungulaatin luut.

Laji/Kerros 101 102+103 203-210
Nauta 50,0 44,0 51,0

Lammas/Vuohi 33,8 36,0 33,3
Sika 16,2 20,0 15,7

Yhteensä 100 100 100

Anatominen jakauma

Anatominen jakauma on laskettu yksikkökokonaisuuksista 101, 102-103 sekä 203-210 (Taulukot 6 -8). Naudan, 
lampaan ja sian luut sisältävät luuelementtejä kaikista ruhon osista, sekä teuras- että ruokajätettä. Kalojen 
luut sisältävät sekä nikamia että pään luita. Hevosen luut ovat peräisin päästä ja jaloista: todennäköisesti 
itsestään tipahtanut maitohammas sekä pala kämmen- tai jalkapöydänluuta.

Taulukko 6. Anatominen jakauma, yksiköt 102-103. (NISP). L/V = lammas/vuohi, PU = pieni ungulaatti, SU 
= suuri ungulaatti.

Elementti/Laji Nauta L/V Sika Koira Jänis SU PU Lintu Hauki Särkikala Kala Ei 
määritetty Yhteensä

kallo 2 1 4 4 11
alaleuka 1 1 2

rintanikama 1 1
nikama 1 1 1 1 4
kylkiluu 2 2

rintalasta 1 1
lapaluu 1 1
olkaluu 1 1

värttinäluu 1 1
kämmenluu 1 1

lantio 1 1 1 1 4
kantaluu 1 1

jalkapöydänluu 1 1
käm./jalk.p.luu 1 1
pitkä raajan luu 1 1

hammas 3 3 4 1 6 17
ei määritelty 2 162 164

Kaikki yhteensä 7 9 5 4 4 4 2 1 1 1 3 173 214



Taulukko 7. Anatominen jakauma, yksiköt 203-210. (NISP). L/V = lammas/vuohi, PU = pieni ungulaatti, SU 
= suuri ungulaatti, PE= pieni eläin.

Elementti/Laji Nauta Vuohi L/V Sika Koira SU PU PE Kahlaaja Hauki Ei 
määritetty

Kaikki 
yhteensä

kallo 2 1 1 1 4 9
alaleuka 2 1 3

niskanikama 1 1
häntänikama 1 1

nikama 2 2 4
kylkiluu 1 2 2 8 13

coracoideum 1 1
lapaluu 1 1 2

kyynärluu 1 1
värttinäluu 2 2 4

reisiluu 1 1
sääriluu 2 1 3

jalkapöydänluu 2 1 1 4
käm./jalk.p.luu 3 3
pitkä raajan luu 8 3 1 12

dentes 6 6 2 3 17
ei määritelty 125 125

Yhteensä 13 1 16 8 3 13 14 1 1 2 132 204



Taulukko 8. Anatominen jakauma 101 (NISP). L/V = lammas/vuohi, PU = pieni ungulaatti, SU = suuri 
ungulaatti, PE = pieni eläin.

Elementti/Laji Nauta L/V Sika Hevonen Koira Jänis Rotta SU PU PE Varis/m.varis Hauki Ahven Ahvenkala Lohikala Kala Ei 
määritetty Yhteensä

kallo 1 1 4 6
alaleuka 1 1 1 3
articulare 1 1
cleithrum 1 1
nieluluu 1 1
atlas 1 1
niskanikama 1 1
rintanikama 1 1
lannenikama 1 1
nikama 1 1 1 1 2 1 7
kylkiluu 4 1 5
olkaluu 1 1 1 3
värttinäluu 1 1 2
kyynärluu 1 2 1 4
kämmenluu 1 1
ranneluu 2 1 1 4
reisiluu 1 1
sääriluu 1 1
kantaluu 1 1
nilkanluu 1 1
jalkapöydänluu 1 1
käm./jalk.p.luu 1 3 1 5

1. sormiluu 2 2 1 5
2. sormiluu 1 1
sormiluu 1 1
pitkän raajan 
luu 4 10 2 16

hammas 19 12 5 1 1 35 73
ei määritelty 1 326 327
Yhteensä 27 23 11 2 1 4 1 7 19 2 2 1 2 1 1 4 367 475
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Ikäjakauma

Aineisto on liian pieni yksityiskohtaisen ikäjakauman tutkimiseen. Hammastiedot kahdesta naudan leuasta, 
joista hampaiden kulumistietoja voitiin kerätä, on esitetty taulukossa 9. Toinen naudan alaleuka on peräisin 
hyvin nuoresta eläimestä (Neonatal, O’Connorin 2003 mukaan). Toinen naudan alaleuka on peräisin 
iäkkäästä eläimestä (Elderly, O´Connorin 2003 mukaan).

Taulukko 9. Hammastiedot. x = maitohammas, X = pysyvä hammas. Hampaiden kuluminen ja 
puhkeaminen Grantin (1982) mukaan (pienet kirjaimet). U = puhjennut mutta ei kulunut. Pm = 

etuposkihammas ja M = poskihammas.
Koekuoppa Luupussi Konteksti Luutyyppi Puoli Laji Pm2 Pm3 Pm4 M1 M2 M3 Ikäluokka

11 10 101 alaleuka oikea Nauta X X g X l X j X j E
11 27 209 alaleuka oikea Nauta x x U x U N

Säkäkorkeus ja mittatiedot

Yhteensä kolme luuta oli riittävän ehjiä mittatietojen keräämistä varten (Taulukko 10): kerroksesta 102 
löydetyt koiran yläleuan hampaat, kerroksesta 209 löydetty naudan sarvi sekä kerroksesta 209 löydetty 
vuohen jalkapöydänluu (radiohiiliajoitusnäyte). Koiran hampaat ovat peräisin keskikokoiselta yksilöltä. 

Naudan sarven mittatietoja verrattiin aikaisemmissa tutkimuksissa saatuihin tuloksiin eläimen sukupuolen 
määrittämiseksi (yhteenveto aiheesta Tourunen 2008). Valitettavasti Euran Kauttuan sarvi sijoittuu sekä 
ympärysmitaltaan että muodoltaan selvien lehmien ja sonnien/härkien väliin, joten eläimen sukupuoli jäi 
määrittämättä. 

Taulukko 10. Mittatiedot (mm). Mitat Von den Drieschin (1976) mukaan.
Koekuoppa Luupussi Kerros Luutyyppi Puoli Laji M1 B M1 L P4 GB P4 L

10 8 102 yläleuka oikea Koira 15,2 13,2 9,6 17,9
44 circumf 45 greates 46 least

11 14 209 sarvi oikea Nauta 149 52,7 39,2
Bd Bp SD

11 31 209 Mt vasen Vuohi 26,2 21,9 13,8

Jäljet ja merkit sairaudesta

Yhteensä kolmessa luussa havaittiin leikkausjälkiä. Jäljet ovat peräisin ruhojen paloittelusta (pienen ungulaatin 
nikama, jonka läpi on leikattu luupussissa 14; tunnistamaton, mutta todennäköisesti modernin sian kylkiluu, 
jonka läpi on sahattu luupussissa 23) tai lihojen irrottamisesta (esim. viiltojälki suuren ungulaatin kylkiluussa 
luupussissa 13). Yhdessä luussa, sian värttinäluussa (luupussi 30), havaittiin petoeläimen, todennäköisesti 
koiran, hampaan jälkiä. Toisessa sian värttinäluussa oli puolestaan jyrsijän hampaiden jättämiä jälkiä 
(luupussi 10).

Yhdessä suuren ungulaatin (todennäköisesti naudan) lantioluussa (luupussi 28) havaittiin merkkejä 
eburnaatiosta eli luun kiillottumisesta, joka on todennäköisesti seurausta nivelrikosta ja luiden hankaamisesta 
suoraan toisiaan vasten suojaavan ruston puuttuessa. 

Aineiston säilyvyys ja kerrostumishistoria

Aineiston säilymisaste vaihtelee suuresti. Parhaiten säilynyt luuaineisto on peräisin yksiköstä 209. 
Kyntökerroksen 101 luumateriaali on, kuten odotettua, rikkoutunutta ja kookkaita luunkappaleita oli vähän. 
Tästä kerroksesta löytyi myös luita, jotka ovat todennäköisesti moderneja: rotan (todennäköisesti isorotan) 
kallo luupussista 2 sekä sahattu kylkiluun kappale, joka on todennäköisesti peräisin nykysiasta luupussista 
23. Osa luuaineistosta oli säilyvyydeltään heikkoa, lahonnutta, kuten luut kerroksesta 103 ja 210 sekä 
pohjamaan kyntöjäljistä (yksikkö 200). Yksikön 210 luut ovat hiekkaisen, kovettuneen saven peitossa, joten 



niiden pintarakenteen tutkiminen ja esimerkiksi leikkausjälkien erottaminen oli hyvin vaikeaa.

Koiran luita löytyi aineistosta yhteensä kahdeksan kappaletta kerroksista 101, 102 ja 210, koekuopista 10 
ja 11. Kaikki luut ovat peräisin keskikokoisesta koirasta, ja on mahdollista, että kaikki luut ovat peräisin 
samasta eläimestä, esimerkiksi rikkoutuneesta hautauksesta (minimiyksilömäärä on 1).  

Johtopäätökset

Radiohiiliajoitusten mukaan ainakin osa koekuopan 11 materiaalista ajoittuu 1300-luvulle. Sekoittuneissa 
peltokerroksissa on todennäköisesti mukana myös uudempaa luuaineistoa. Todennäköisesti 
sekoittumattomien kerrosten 203-210 luuaineisto koostuu pääosin kotieläinten (naudan, vuohen, lampaan tai 
vuohen, sian ja koiran) luista, mutta joukossa on myös hauen ja kahlaajalinnun luita. Kotieläimistä naudan 
luut ovat yleisimpiä, mikäli suuren ungulaatin luut lasketaan naudan luiden joukkoon: muutoin lampaan 
tai vuohen luut ovat yleisimpiä. Vaikka tutkittu aineisto on pieni, tunnistetut lajit sekä niiden määräsuhteet 
ovat tyypillisiä keskiaikaiselle tai uuden ajan luuaineistolle (esim. Tourunen 2008). Pidemmälle meneviä 
johtopäätöksiä karjanhoidon merkityksestä alueella ei näin pienen aineiston perusteella voida tehdä.

1300-luvulle radiohiiliajoitetut sian ja vuohen luut ovat varhaisimmat luotettavasti ajoitetut luut Suomessa 
näiltä lajeilta, vaikka todennäköistä onkin, että ne ovat kuuluneet Suomen kotieläinkantaan jo satoja tai 
tuhansia vuosia ennen keskiaikaa. 

Kiitokset:
Oulun eläinmuseon Risto Tornbergille linnunluiden tunnistusavusta.
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Käytetty termistö:
Bos  nauta
Sus   sika
Ovis   lammas
Capra   vuohi
Lepus   jänis
Suuri ungulaatti nauta, hevonen, hirvi tai metsäpeura
Pieni ungulaatti  lammas, vuohi, sika tai metsäkauris
Aves   lintu
Pisces   kala
Perca f.  ahven
Percidae  ahvenkala
Cyprinidae  särkikala
Esox l.  hauki
Salmonidae  lohikala

cranium  kallo
mandibula   alaleuka
I   etuhammas
C  kulmahammas 
Pm   etuposkihammas
M   poskihammas
vertebra cervicale  niskanikama
vertebra thoracica rintanikama
vertebra lumbale lannenikama
vertebra caudale häntänikama
costa  kylkiluu
sternum  rintalasta



scapula  lapaluu
humerus  olkaluu
radius  värttinäluu
ulna  kyynärluu
carpi  ranneluut
metacarpus (I-V) kämmenluu
phalanges (1-3) sormiluut
os coxae  lantioluu
acetabulum  lantioluun nivelkuoppa eli lonkkamalja
femur  reisiluu
tibia   sääriluu  
talus  telaluu
tarsi  nilkan luut
metatarsus (I-V) jalkapöydän luut

dx  oikea
sin  vasen
em  ei määritetty
ep  ei puolta
U  ei luutunut
C  luutumassa
F  luutunut



Taulukko 11. Luettelo luista.

Koekuoppa Luupussi Yksikkö luutyyppi Alityyppi puoli laji epifyysi ika fragmentteja Lisatietoja Kokonainen Vertebra_corp Vertebra_arc Costa_prox Costa_corp Calc_tuber Calc_ledy Calc_dist Ph_prox Ph_diaf Ph_dist Carpi_info

9 1 101 dentes C mand em Sus U em 1 Emalin pala

9 1 101 dentes M1/2 mand em Ovis/Capra U em 1 Kruunu, juuret puuttuu

9 1 101 dentes PM 3/4 em Ovis/Capra U em 1 Kruunun pala, ei juuria

9 1 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 7

9 2 101 kallo ep Rattus U em 1 cf. rattus norvegicus

9 3 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 21 Palanut

9 3 101 ph 1 em Bos F ad 1 Palanut, prox pää rikki True True True

9 3 101 tibia dx Ovis/Capra F ad 1 Dist epi lat frag

9 3 101 humerus em Pyy U em 1 Dist epi rikki

9 3 101 vert_cerv ep Suuri ungulaatti U em 1 Facies articularis True

9 3 101 kallo em Lepus U em 1 frag

9 3 101 ph em Pieni ungulaatti U em 1 Frag 1/2 True

9 3 101 dentes I/C em Bos U em 1 juuri ja hieman emalia

9 3 101 Mp em Bos U em 1 Pala diafyysiä

9 3 101 alaleuka em Suuri ungulaatti U em 1 Pala diastemaa.

9 3 101 vert_lumb ep Pieni ungulaatti O juv 1 Ylä- ja alaepi True

9 3 101 carpi dx Bos U em 1 True Cr

9 3 101 dentes I/C si Bos U em 1 True

9 3 101 dentes PM 2 mand em Bos U em 1 True

9 3 101 dentes M frag em Sus U em 1

9 3 101 dentes I max em Lepus U em 1

9 3 101 dentes Frag em <ei lajia> U em 10

9 3 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 47

9 3 101 Ossa longa em Pieni ungulaatti U em 3

9 3 101 Ossa longa em Pieni eläin U em 2

9 3 101 Ossa longa em Suuri ungulaatti U em 1

9 3 101 vertebra ep Pisces U em 1 True

9 4 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 12 Palanut

9 4 102 Mp em Ovis/Capra U em 1 Diaf frag

9 4 102 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

9 4 102 sternum ep Aves U em 1 Frag

9 4 102 vertebra ep Cyprinidae U em 1 Tuoreen näköinen True True

9 4 102 lapaluu si Ovis/Capra F ad 1

9 4 102 calcaneus si Lepus F ad 1 True True True True

9 4 102 costa em Pieni ungulaatti U em 2 True

9 4 102 dentes C mand male em Sus U em 1

9 4 102 dentes PM/M frag em Sus U em 1

9 4 102 dentes pd3 max em Ovis/Capra U em 1

9 4 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 43

9 5 103 lantio em Bos U em 1 ace frag

9 5 103 dentes Dentes em <ei lajia> U em 2 frag

9 5 103 vertebra ep Lepus U em 1 frag True

9 5 103 dentes M max frag em Ovis/Capra U em 1

9 5 103 ei määritelty em <ei lajia> U em 10

9 5 103 ei määritelty em <ei lajia> U em 5

9 5 103 vertebra ep Pisces U em 1

10 6 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1

10 7 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 8 Palanut

10 7 101 ossa longa em Pieni ungulaatti U em 1 Palanut

10 7 101 vertebra ep Pieni ungulaatti O juv 1 Palanut True

10 7 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 6 frag

10 7 101 kallo em <ei lajia> U em 1

10 7 101 dentes M frag em Bos U em 3

10 7 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 25

10 7 101 vertebra ep percidae U em 1 True True

10 7 101 humerus dx Lepus F ad 1

10 8 102 kallo em <ei lajia> U em 1 palanut
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10 7 101 ossa longa em Pieni ungulaatti U em 1 Palanut

10 7 101 vertebra ep Pieni ungulaatti O juv 1 Palanut True

10 7 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 6 frag

10 7 101 kallo em <ei lajia> U em 1

10 7 101 dentes M frag em Bos U em 3

10 7 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 25

10 7 101 vertebra ep percidae U em 1 True True

10 7 101 humerus dx Lepus F ad 1

10 8 102 kallo em <ei lajia> U em 1 palanut
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10 8 102 alaleuka em <ei lajia> U em 1 Palanut, pieni pala alveolaria

10 8 102 kallo si Canis familiaris U em 1 Condylus occipitalis

10 8 102 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 Emali frag

10 8 102 dentes M em Suuri ungulaatti U em 1 Juuri frag

10 8 102 kallo dx Canis familiaris U em 1 Kahdessa osassa

10 8 102 vert_thor ep Sus O juv 1 Koko corpus, molemmat epit O True True

10 8 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 57 Lahonnutta, mutta muuten ehjempää- vrt. koiran kallo

10 8 102 Mc dx Bos U em 1 Lat pala prox epi 40%

10 8 102 kallo em Canis familiaris U em 1 Pala alveolareja

10 8 102 alaleuka em Suuri ungulaatti U em 1

10 9 103 dentes PM 3/4 max em Bos U em 1 True

10 9 103 Ossa longa em Suuri ungulaatti U em 1

11 10 101 radius si Sus O juv 1 Dist epi lat 30%

11 10 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 25 Palanut

11 10 101 carpi si Bos U em 1 80 % Ci

11 10 101 ulna em Ovis/Capra U em 1 Diafyysiä pätkä

11 10 101 Mp em Equus caballus F ad 1 Dist pään keskiosa, kulunut.

11 10 101 ulna si Ovis/Capra U em 1 Facies articularis

11 10 101 dentes I mand em Sus U em 1 frag

11 10 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 9 frag

11 10 101 Mc em Sus O juv 1 II/V

11 10 101 calcaneus si Bos F ad 1 Kaikki tuberin ja ledytan välillä.

11 10 101 dentes I/C em Bos U em 1 Kruunu

11 10 101 ph 2 em Sus F ad 1 Kulunut True True True True

11 10 101 Mp em Ovis/Capra U em 1 Pala diafyysiä, inf/juv.

11 10 101 Mt dx Ovis/Capra U em 1 Prox epi

11 10 101 atlas ep Canis familiaris U em 1 Vasen 30%

11 10 101 alaleuka dx Bos U em 1

11 10 101 kallo em <ei lajia> U em 2

11 10 101 carpi dx Sus U em 1 True Cr

11 10 101 costa em Pieni ungulaatti U em 3 True

11 10 101 dentes PM 3/4 mand em Bos U em 1

11 10 101 dentes pd 4 max em Bos U em 1

11 10 101 dentes M frag em Bos U em 3

11 10 101 dentes PM 3/4 max em Ovis/Capra U em 1

11 10 101 dentes M frag em Ovis/Capra U em 2

11 10 101 dentes pd 3/4 max em Ovis/Capra U em 1

11 10 101 dentes M frag em Sus U em 1

11 10 101 dentes Pm mand em Sus U em 1

11 10 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 89

11 10 101 Ossa longa em Pieni ungulaatti U em 5

11 10 101 Nieluluu em Pisces U em 1

11 10 101 Ossa longa em Suuri ungulaatti U em 3

11 10 101 ph 1 em Sus O juv 2 True

11 10 101 ph 1 em Bos F ad 1 True True True True

11 10 101 ct dx Ovis/Capra U em 1 True

11 10 101 vert_thor ep Pieni ungulaatti U em 1 True

11 10 101 radius em Lepus U em 1

11 11 101 Cleithrum em Perca f U em 1 Alaosan frag, lisäksi kolme ahvenen suomua.

11 11 101 vertebra ep Salmonidae U em 1 cf. coregonus True

11 11 101 vertebra ep Esox l U em 1 True True

11 12 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Palanut

11 12 102 kallo dx Bos U em 1 70% keskeltä

11 12 102 kallo si Canis familiaris U em 1 ei hampaita

11 12 102 kallo em Bos U em 1 frag

11 12 102 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 frag

11 12 102 kallo dx Ovis/Capra U em 1 Takaosa 50%

11 12 102 ei määritelty em Pisces U em 2 Yksi ruoto, Lisäksi yksi ahvenen suomu.
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10 8 102 alaleuka em <ei lajia> U em 1 Palanut, pieni pala alveolaria

10 8 102 kallo si Canis familiaris U em 1 Condylus occipitalis

10 8 102 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 Emali frag

10 8 102 dentes M em Suuri ungulaatti U em 1 Juuri frag

10 8 102 kallo dx Canis familiaris U em 1 Kahdessa osassa

10 8 102 vert_thor ep Sus O juv 1 Koko corpus, molemmat epit O True True

10 8 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 57 Lahonnutta, mutta muuten ehjempää- vrt. koiran kallo

10 8 102 Mc dx Bos U em 1 Lat pala prox epi 40%

10 8 102 kallo em Canis familiaris U em 1 Pala alveolareja

10 8 102 alaleuka em Suuri ungulaatti U em 1

10 9 103 dentes PM 3/4 max em Bos U em 1 True

10 9 103 Ossa longa em Suuri ungulaatti U em 1

11 10 101 radius si Sus O juv 1 Dist epi lat 30%

11 10 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 25 Palanut

11 10 101 carpi si Bos U em 1 80 % Ci

11 10 101 ulna em Ovis/Capra U em 1 Diafyysiä pätkä

11 10 101 Mp em Equus caballus F ad 1 Dist pään keskiosa, kulunut.

11 10 101 ulna si Ovis/Capra U em 1 Facies articularis

11 10 101 dentes I mand em Sus U em 1 frag

11 10 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 9 frag

11 10 101 Mc em Sus O juv 1 II/V

11 10 101 calcaneus si Bos F ad 1 Kaikki tuberin ja ledytan välillä.

11 10 101 dentes I/C em Bos U em 1 Kruunu

11 10 101 ph 2 em Sus F ad 1 Kulunut True True True True

11 10 101 Mp em Ovis/Capra U em 1 Pala diafyysiä, inf/juv.

11 10 101 Mt dx Ovis/Capra U em 1 Prox epi

11 10 101 atlas ep Canis familiaris U em 1 Vasen 30%

11 10 101 alaleuka dx Bos U em 1

11 10 101 kallo em <ei lajia> U em 2

11 10 101 carpi dx Sus U em 1 True Cr

11 10 101 costa em Pieni ungulaatti U em 3 True

11 10 101 dentes PM 3/4 mand em Bos U em 1

11 10 101 dentes pd 4 max em Bos U em 1

11 10 101 dentes M frag em Bos U em 3

11 10 101 dentes PM 3/4 max em Ovis/Capra U em 1

11 10 101 dentes M frag em Ovis/Capra U em 2

11 10 101 dentes pd 3/4 max em Ovis/Capra U em 1

11 10 101 dentes M frag em Sus U em 1

11 10 101 dentes Pm mand em Sus U em 1

11 10 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 89

11 10 101 Ossa longa em Pieni ungulaatti U em 5

11 10 101 Nieluluu em Pisces U em 1

11 10 101 Ossa longa em Suuri ungulaatti U em 3

11 10 101 ph 1 em Sus O juv 2 True

11 10 101 ph 1 em Bos F ad 1 True True True True

11 10 101 ct dx Ovis/Capra U em 1 True

11 10 101 vert_thor ep Pieni ungulaatti U em 1 True

11 10 101 radius em Lepus U em 1

11 11 101 Cleithrum em Perca f U em 1 Alaosan frag, lisäksi kolme ahvenen suomua.

11 11 101 vertebra ep Salmonidae U em 1 cf. coregonus True

11 11 101 vertebra ep Esox l U em 1 True True

11 12 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Palanut

11 12 102 kallo dx Bos U em 1 70% keskeltä

11 12 102 kallo si Canis familiaris U em 1 ei hampaita

11 12 102 kallo em Bos U em 1 frag

11 12 102 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 frag

11 12 102 kallo dx Ovis/Capra U em 1 Takaosa 50%

11 12 102 ei määritelty em Pisces U em 2 Yksi ruoto, Lisäksi yksi ahvenen suomu.
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11 12 102 kallo em <ei lajia> U em 3

11 12 102 lantio dx Ovis/Capra U em 1

11 12 102 dentes M frag em Sus U em 1

11 12 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 15

11 12 102 humerus dx Ovis/Capra U em 1

11 12 102 Mt III si Lepus U em 1

11 30 203 radius si Sus F ad 1
Prox epin med puoli, prox diafyysi ja med diafyysiä lähes 
alas asti. 12 g. C14-näyte.

11 13 208 costa em Suuri ungulaatti U em 1 True

11 26 208 kallo em <ei lajia> U em 1

11 14 209 vertebra ep Pieni ungulaatti U em 1 corpus frag

11 14 209 kallo dx Bos U em 1 Age class 3. Puiden 203 alta.

11 14 209 femur em Suuri ungulaatti F ad 1 Caput frag

11 14 209 Mt em Bos U em 1 Diaf frag

11 14 209 Mp em Ovis/Capra O juv 2 Dist epi puolikkaita

11 14 209 coracoideum em Charadrii U em 1 dist frag. Kahlaaja, lähin vastine scolopax rusticola.

11 14 209 kallo em Suuri ungulaatti U em 1 Kallonpohjaa

11 14 209 dentes pd em Bos U em 1 Kolmena palana rikkinäinen maitoM

11 14 209 tibia dx Sus F ad 1 Kulunut

11 14 209 alaleuka si Bos U em 1 M2 juuret jäljellä, ei muuta

11 14 209 radius si Ovis/Capra U em 1 Pala diafyysiä

11 14 209 alaleuka em Suuri ungulaatti U em 1 Pieni pala alveolaria

11 14 209 radius dx Ovis/Capra F ad 1 Prox epi med 30%, koko diafyysi. Puiden 203 alta.

11 14 209 dentes em Ovis/Capra F ad 1 Risa True True True

11 14 209 dentes pd max em Sus U em 1 Risa

11 14 209 kallo em <ei lajia> U inf 1 Temporale? inf/fetus.

11 14 209 dentes M 1/2 max em Bos U em 2 Toiselta puuttuu juuret

11 14 209 lapaluu dx Bos U em 1 Yläreuna ja spinaa

11 14 209 kallo em <ei lajia> U em 1

11 14 209 lapaluu em Pieni ungulaatti U em 1

11 14 209 costa em Pieni ungulaatti U em 6 True

11 14 209 costa em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes I/C em Bos U em 1 True

11 14 209 dentes M3 max em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes M 1/2 max em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes M 1/2 mand em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes I mand em Sus U em 1 True

11 14 209 dentes pd 3 mand em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 ei määritelty em <ei lajia> U em 69

11 14 209 ossa longa em Pieni ungulaatti U em 3

11 14 209 ossa longa em Pieni eläin U em 1

11 14 209 ossa longa em Suuri ungulaatti U em 2

11 14 209 vert_caud ep Sus O juv 1 True True True

11 14 209 Mt dx Bos U em 1

11 14 209 tibia em Ovis/Capra U em 1

11 27 209 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 frag

11 27 209 vertebra ep Pieni ungulaatti O juv 1 Frag True

11 27 209 dentes pd 3/4 max em Ovis/Capra U em 1 Kahdessa osassa

11 27 209 ulna dx Sus U em 1 Pala facies articularis

11 27 209 kallo em Ovis/Capra U em 1 Pars petrosa

11 27 209 Mp em Ovis/Capra F ad 1 Puolet dist epi

11 27 209 alaleuka dx Bos U inf 1

11 27 209 kallo em <ei lajia> U em 1

11 27 209 ei määritelty em <ei lajia> U em 7

11 27 209 ossa longa em Suuri ungulaatti U em 1

11 27 209 vertebra ep Esox l U em 2 True

11 27 209 Mt em Ovis/Capra U em 1

11 31 209 Mt si Capra F ad 1
Muuten kokonainen mutta dist epin kärki rikki, joten ei 
GL.19,4 g, C14-näyteluu.
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11 12 102 kallo em <ei lajia> U em 3

11 12 102 lantio dx Ovis/Capra U em 1

11 12 102 dentes M frag em Sus U em 1

11 12 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 15

11 12 102 humerus dx Ovis/Capra U em 1

11 12 102 Mt III si Lepus U em 1

11 30 203 radius si Sus F ad 1
Prox epin med puoli, prox diafyysi ja med diafyysiä lähes 
alas asti. 12 g. C14-näyte.

11 13 208 costa em Suuri ungulaatti U em 1 True

11 26 208 kallo em <ei lajia> U em 1

11 14 209 vertebra ep Pieni ungulaatti U em 1 corpus frag

11 14 209 kallo dx Bos U em 1 Age class 3. Puiden 203 alta.

11 14 209 femur em Suuri ungulaatti F ad 1 Caput frag

11 14 209 Mt em Bos U em 1 Diaf frag

11 14 209 Mp em Ovis/Capra O juv 2 Dist epi puolikkaita

11 14 209 coracoideum em Charadrii U em 1 dist frag. Kahlaaja, lähin vastine scolopax rusticola.

11 14 209 kallo em Suuri ungulaatti U em 1 Kallonpohjaa

11 14 209 dentes pd em Bos U em 1 Kolmena palana rikkinäinen maitoM

11 14 209 tibia dx Sus F ad 1 Kulunut

11 14 209 alaleuka si Bos U em 1 M2 juuret jäljellä, ei muuta

11 14 209 radius si Ovis/Capra U em 1 Pala diafyysiä

11 14 209 alaleuka em Suuri ungulaatti U em 1 Pieni pala alveolaria

11 14 209 radius dx Ovis/Capra F ad 1 Prox epi med 30%, koko diafyysi. Puiden 203 alta.

11 14 209 dentes em Ovis/Capra F ad 1 Risa True True True

11 14 209 dentes pd max em Sus U em 1 Risa

11 14 209 kallo em <ei lajia> U inf 1 Temporale? inf/fetus.

11 14 209 dentes M 1/2 max em Bos U em 2 Toiselta puuttuu juuret

11 14 209 lapaluu dx Bos U em 1 Yläreuna ja spinaa

11 14 209 kallo em <ei lajia> U em 1

11 14 209 lapaluu em Pieni ungulaatti U em 1

11 14 209 costa em Pieni ungulaatti U em 6 True

11 14 209 costa em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes I/C em Bos U em 1 True

11 14 209 dentes M3 max em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes M 1/2 max em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes M 1/2 mand em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 dentes I mand em Sus U em 1 True

11 14 209 dentes pd 3 mand em Ovis/Capra U em 1 True

11 14 209 ei määritelty em <ei lajia> U em 69

11 14 209 ossa longa em Pieni ungulaatti U em 3

11 14 209 ossa longa em Pieni eläin U em 1

11 14 209 ossa longa em Suuri ungulaatti U em 2

11 14 209 vert_caud ep Sus O juv 1 True True True

11 14 209 Mt dx Bos U em 1

11 14 209 tibia em Ovis/Capra U em 1

11 27 209 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 frag

11 27 209 vertebra ep Pieni ungulaatti O juv 1 Frag True

11 27 209 dentes pd 3/4 max em Ovis/Capra U em 1 Kahdessa osassa

11 27 209 ulna dx Sus U em 1 Pala facies articularis

11 27 209 kallo em Ovis/Capra U em 1 Pars petrosa

11 27 209 Mp em Ovis/Capra F ad 1 Puolet dist epi

11 27 209 alaleuka dx Bos U inf 1

11 27 209 kallo em <ei lajia> U em 1

11 27 209 ei määritelty em <ei lajia> U em 7

11 27 209 ossa longa em Suuri ungulaatti U em 1

11 27 209 vertebra ep Esox l U em 2 True

11 27 209 Mt em Ovis/Capra U em 1

11 31 209 Mt si Capra F ad 1
Muuten kokonainen mutta dist epin kärki rikki, joten ei 
GL.19,4 g, C14-näyteluu.
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11 15 210 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

11 15 210 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

11 15 210 dentes M 1/2 max em Bos U em 1 Juuret puuttuu

11 15 210 kallo em Sus U em 1 Lahonnut

11 15 210 kallo em Bos U em 1 Pala

11 15 210 ei määritelty em <ei lajia> U em 46
Tässä pussissa luut pääosin lahoja, hilseileviä ja ‘sementin’ 
peitossa.

11 15 210 costa em Canis familiaris U em 2 True

11 15 210 costa em Suuri ungulaatti U em 1 True

11 15 210 costa em Pieni ungulaatti U em 2 True

11 15 210 dentes M 1/2 mand em Bos U em 1 True

11 15 210 ossa longa em Suuri ungulaatti U em 5

11 15 210 vert_cerv ep Canis familiaris F ad 1 True True True

11 15 210 radius si Sus U em 1

11 15 210 tibia em Ovis/Capra U em 1

12 16 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1

12 33 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 6 Palanut

12 33 101 Mp em Ovis/Capra O juv 2 dist irtoepin puolikkaita

12 33 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

12 33 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 8

12 33 101 ulna em Corvus sp. U em 1 corone/frugilegus

13 34 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Palanut

13 34 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3

14 17 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Palanut

14 17 101 femur em Pieni ungulaatti O juv 1 caput-fragmentti

14 17 101 dentes M em <ei lajia> U em 2 frags

14 17 101 dentes M 1/2 mand em Bos U em 1 True

14 17 101 dentes M frag em Bos U em 1

14 35 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 2 Palanut

14 18 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 1

14 18 102 vertebra ep Esox l U em 1 True True

14 28 102 lantio em Suuri ungulaatti U em 1 Pieni pala acea

14 28 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

14 28 102 dentes M em Bos U em 1 frag

14 28 102 dentes M em Sus U em 1 frag

14 28 102 lantio dx Lepus U em 1

14 28 102 dentes PM max em Bos U em 1 True

14 28 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 7

14 28 102 radius dx Ovis/Capra U em 1

14 19 103 ei määritelty em <ei lajia> U em 5 Lahoja.

14 20 200 ei määritelty em <ei lajia> U em 4 Yksi kahdessa palassa, lahonnutta.

15 b 23 101 costa em <ei lajia> U em 1 Nykysian ribs pala? True

15 b 23 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 2 palanut

15 b 23 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

15 b 23 101 kallo em <ei lajia> U em 1

15 b 23 101 dentes M 1/2 mand em Ovis/Capra U em 1 True

15 b 23 101 dentes M 3 mand em Ovis/Capra U em 1 True

15 b 23 101 dentes PM 3/4 max em Ovis/Capra U em 1 True

15 b 23 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 11

15 b 32 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 8 Palanut

15 b 32 101 alaleuka em Ovis/Capra U em 1 Palanut, pala PM2-alveolaria

15 b 32 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

15 b 32 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 15

15 b 24 103 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Laho

15a 21 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 2 Palanut

15a 21 101 humerus dx Ovis/Capra F ad 1 Med puoli 50%, palanut

15a 21 101 dentes M em Bos U em 2 frag

15a 21 101 ulna si Bos U em 1 Hyvin kulunut, kahdessa osassa

15a 21 101 carpi si Ovis/Capra U em 1 True Cr
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11 15 210 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

11 15 210 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

11 15 210 dentes M 1/2 max em Bos U em 1 Juuret puuttuu

11 15 210 kallo em Sus U em 1 Lahonnut

11 15 210 kallo em Bos U em 1 Pala

11 15 210 ei määritelty em <ei lajia> U em 46
Tässä pussissa luut pääosin lahoja, hilseileviä ja ‘sementin’ 
peitossa.

11 15 210 costa em Canis familiaris U em 2 True

11 15 210 costa em Suuri ungulaatti U em 1 True

11 15 210 costa em Pieni ungulaatti U em 2 True

11 15 210 dentes M 1/2 mand em Bos U em 1 True

11 15 210 ossa longa em Suuri ungulaatti U em 5

11 15 210 vert_cerv ep Canis familiaris F ad 1 True True True

11 15 210 radius si Sus U em 1

11 15 210 tibia em Ovis/Capra U em 1

12 16 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1

12 33 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 6 Palanut

12 33 101 Mp em Ovis/Capra O juv 2 dist irtoepin puolikkaita

12 33 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

12 33 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 8

12 33 101 ulna em Corvus sp. U em 1 corone/frugilegus

13 34 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Palanut

13 34 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3

14 17 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Palanut

14 17 101 femur em Pieni ungulaatti O juv 1 caput-fragmentti

14 17 101 dentes M em <ei lajia> U em 2 frags

14 17 101 dentes M 1/2 mand em Bos U em 1 True

14 17 101 dentes M frag em Bos U em 1

14 35 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 2 Palanut

14 18 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 1

14 18 102 vertebra ep Esox l U em 1 True True

14 28 102 lantio em Suuri ungulaatti U em 1 Pieni pala acea

14 28 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

14 28 102 dentes M em Bos U em 1 frag

14 28 102 dentes M em Sus U em 1 frag

14 28 102 lantio dx Lepus U em 1

14 28 102 dentes PM max em Bos U em 1 True

14 28 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 7

14 28 102 radius dx Ovis/Capra U em 1

14 19 103 ei määritelty em <ei lajia> U em 5 Lahoja.

14 20 200 ei määritelty em <ei lajia> U em 4 Yksi kahdessa palassa, lahonnutta.

15 b 23 101 costa em <ei lajia> U em 1 Nykysian ribs pala? True

15 b 23 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 2 palanut

15 b 23 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

15 b 23 101 kallo em <ei lajia> U em 1

15 b 23 101 dentes M 1/2 mand em Ovis/Capra U em 1 True

15 b 23 101 dentes M 3 mand em Ovis/Capra U em 1 True

15 b 23 101 dentes PM 3/4 max em Ovis/Capra U em 1 True

15 b 23 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 11

15 b 32 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 8 Palanut

15 b 32 101 alaleuka em Ovis/Capra U em 1 Palanut, pala PM2-alveolaria

15 b 32 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 2 frag

15 b 32 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 15

15 b 24 103 ei määritelty em <ei lajia> U em 1 Laho

15a 21 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 2 Palanut

15a 21 101 humerus dx Ovis/Capra F ad 1 Med puoli 50%, palanut

15a 21 101 dentes M em Bos U em 2 frag

15a 21 101 ulna si Bos U em 1 Hyvin kulunut, kahdessa osassa

15a 21 101 carpi si Ovis/Capra U em 1 True Cr



Koekuoppa Luupussi Yksikkö luutyyppi Alityyppi puoli laji epifyysi ika fragmentteja Lisatietoja Kokonainen Vertebra_corp Vertebra_arc Costa_prox Costa_corp Calc_tuber Calc_ledy Calc_dist Ph_prox Ph_diaf Ph_dist Carpi_info

15a 21 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 19

15a 21 101 ei määritelty em Pisces U em 1

15a 29 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

15a 29 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 Frag

15a 29 101 ph 1 em Suuri ungulaatti U em 1 Frag True

15a 29 101 dentes I/C em Bos U em 1 Pelkkä kruunu

15a 29 101 dentes PM 3/4 max em Bos U em 1 True

15a 29 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3

15a 29 101 vertebra em <ei lajia> U em 1 True

15a 22 102 dentes M em Ovis/Capra U em 1 frag

15a 22 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 2

15c 25 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

15c 25 101 dentes M em Ovis/Capra U em 2 frag

15c 25 101 vertebra ep Pisces U em 1 frag

15c 25 101 dentes pd mand em Equus caballus U em 1 Irronneen maitohampaan yläosa.

15c 25 101 costa em Pieni ungulaatti U em 1 True

15c 25 101 dentes PM 2 max em Bos U em 1 True

15c 25 101 dentes pd4 mand em Ovis/Capra U em 1 True

15c 25 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 1

15c 25 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 15

15c 25 101 Ossa longa em Pieni ungulaatti U em 1

15c 25 101 Articulare em Perca f U em 1 True



Koekuoppa Luupussi Yksikkö luutyyppi Alityyppi puoli laji epifyysi ika fragmentteja Lisatietoja Kokonainen Vertebra_corp Vertebra_arc Costa_prox Costa_corp Calc_tuber Calc_ledy Calc_dist Ph_prox Ph_diaf Ph_dist Carpi_info

15a 21 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 19

15a 21 101 ei määritelty em Pisces U em 1

15a 29 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

15a 29 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 1 Frag

15a 29 101 ph 1 em Suuri ungulaatti U em 1 Frag True

15a 29 101 dentes I/C em Bos U em 1 Pelkkä kruunu

15a 29 101 dentes PM 3/4 max em Bos U em 1 True

15a 29 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3

15a 29 101 vertebra em <ei lajia> U em 1 True

15a 22 102 dentes M em Ovis/Capra U em 1 frag

15a 22 102 ei määritelty em <ei lajia> U em 2

15c 25 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 3 Palanut

15c 25 101 dentes M em Ovis/Capra U em 2 frag

15c 25 101 vertebra ep Pisces U em 1 frag

15c 25 101 dentes pd mand em Equus caballus U em 1 Irronneen maitohampaan yläosa.

15c 25 101 costa em Pieni ungulaatti U em 1 True

15c 25 101 dentes PM 2 max em Bos U em 1 True

15c 25 101 dentes pd4 mand em Ovis/Capra U em 1 True

15c 25 101 dentes dentes em <ei lajia> U em 1

15c 25 101 ei määritelty em <ei lajia> U em 15

15c 25 101 Ossa longa em Pieni ungulaatti U em 1

15c 25 101 Articulare em Perca f U em 1 True
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Vuonna 2011 Euran Kauttuan peltoalueilta metallinpaljastimen kanssa kuljettaessa löytyneet rahat. 
Tunnistus U. Moilanen ja varmennus Kansallismuseo/Rahakammio 2012. 
22.4.2013. Satakunnan Museossa / Leena Koivisto. 

Päänro Alanro Hallitsija Raha Lyöntipaikka Vuosiluku Viite Muuta 
 1 Kaarle XIV Juhana 1/4 killinkiä Avesta 1819-1830 SM, s. 251  
 2 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1720 SM 25a  
 3 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 167? SM, s. 164  
 4 Kaarle XIV Juhana 1/2 killinkiä Avesta 1819-1830 SM, s. 251  
 5       
 6 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1721 SM, s. 188/210  
 53 Kristian II Klippinki Malmø, Tanska 1518-1522 Galster 1972, 42 
 
 54 Kustaa II Aadolf 1/2 äyriä (klippinki) Säter/ Nyköping 1625-1627 SM, s. 97 
 
 83 Kristiina 1/4 äyriä? Nyköping/Säter/Avesta 1633-1654 SM, s. 122 
 
 84 Kaarle XIV Juhana 1/4 killinkiä Avesta 1820 SM 119  
 85  Ei raha     
 86 Nikolai II 5 penniä Helsinki 1914 Bitkin 2000: 435  
 87  Kupariraha  1700-luku   
 88 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 89 Suomi 50 penniä Helsinki 1942   
 90 Suomi 5 penniä Helsinki 1920   
 91 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24  
 92  Ei raha     
 93  1 äyri kr  1700-luku   
 94 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 95 Suomi 1 markka Helsinki 1943   
 96  Ei raha?     
 97 Aleksanteri III 1 penni Helsinki 1881 Bitkin 2000: 247  
 98 Juhana III 1/2 äyriä Tukholma 1575-1592 SM, s. 52  
 99 Kaarle XI 1 markka Tukholma 1688 SM 173  
 100  Ei raha     
 101 Juhana III 2 äyriä Tukholma 1573 SM 65b  
 102 Juhana III 1/2 äyriä Tukholma 1592 SM 100  
 103 Juhana III 1/2 äyriä Tukholma 1592 SM 100  
 104 Kaarle XII 1 äyri Tukholma 1711 SM 135  
 105 Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1721 SM 345a  
 106 Aadolf Fredrik 1 äyri hr Avesta 1759 SM 180  
 107 Aleksanteri II 2 kopeekkaa Jekaterinburg 1858 Bitkin 2000: 315  
 108 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1666 SM 356b  
 109 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1666 SM 356b  
 110 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 111 Fredrik I 1 äyri kr  Huså 1749 SM 340  
 112 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 113 Fredrik I 1 äyri kr  Tukholma 1725 SM 347  
 114 Kustaa IV Aadolf 1/4 killinkiä Avesta 1808 SM 62a  
 115  1 äyri kr  1700-luku   
 116 Kustaa IV Aadolf 1/4 killinkiä Avesta 1805 SM 60  
 117 Kustaa IV Aadolf 1/12 killinkiä Avesta 1802 SM 63  
 118 Suomi 5 penniä Helsinki 1927   
 119 Suomi 5 penniä Helsinki 1928   



 120 Suomi 5 penniä? Helsinki    
 121 Kaarle XI 1 taaleri hr, hätäraha Tukholma 1716 SM 214  
 122 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24  
 123  1 äyri kr  1700-luku   
 124 Suomi 10 penniä Helsinki 1924   
 125  Raha  1800-luku   
 126 Kristiina 1/4 äyriä Nyköping 1634 SM 121  
 127 Kristiina 1/4 äyriä Säter 1641 SM 128  
 128 Kristiina 1/4 äyriä Säter 1637 SM 125  
 129 Kustaa IV Aadolf 1/4 killingin valtionvelkaraha Avesta 1799 SM 71 Riipus 
 130 Kristiina 1/4 äyriä Nyköping 1634 SM 121  
 131 Kaarle XI 5 äyriä Tukholma 1694 SM 187  
 132 Kaarle XII 5 äyriä Tukholma 1707 SM 107b  
 133 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 134 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 135 Kaarle XII 5 äyriä Tukholma 1712? SM 112?  
 136  1 äyri kr  1700-luku   
 137 Kaarle XII 5 äyriä Tukholma 1708 SM 108  
 138 Kaarle XI 5 äyriä Tukholma 1690 SM 183  
 139 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719/1720 SM 24/25  
 140  1 äyri kr  1700-luku   
 141 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1726 SM, s. 188/210 4 kpl 
 142 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1721 SM, s. 188/210  
 143 Kaarle XII 5 äyriä Tukholma 1712 SM 112  
 144  1 äyri kr  1700-luku   
 145 Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1720 SM 344a  
 146 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1673 SM 363b  
 147 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 148 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719/1720 SM 24/25  
 149 Kaarle XII 5 äyriä Tukholma 1699-1715 SM, s. 172  
 150  Dukaatti Utrecht, Hollanti 1714 Delmonte 1964, 963 3,45g 
 151 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719/1720 SM 24/25  
 152 Kaarle XII 5 äyriä Tukholma 1709 SM 109  
 153 UE & Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1720 & 1721 SM 25a & 345a    2 kpl 
 154  1 äyri kr  1700-luku   
 155 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1721 SM, s. 188/210  
 156 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24a  
 157 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1721 SM, s. 188/210 3 kpl 
 158 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719/1720 SM 24/25  
 159 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1721 SM, s. 188/210  
 160 UE/ Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1719-1721 SM, s. 188/210 2 kpl 
 181 Kustaa IV Aadolf 1/4 killinkiä Avesta 1803 SM 59  
 182 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24a  
 183 Kaarle X Kustaa 1/4 äyriä Avesta 1656 SM 59  
 184 Kristiina 1/4 äyriä Nyköping 1634 SM 121  
 185 Fredrik I 2 äyriä hr Huså 1747 SM 314  
 186 Fredrik I 1 äyri hr Huså  1738 SM 326  
 187 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1672 SM 362  
 188 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24b  
 189 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24a  
 190 Kustaa IV Aadolf 1/2 killingin valtionvelkaraha Avesta 1800 SM 68 Riipus 
 191 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1666 SM 356b  
 192 Kustaa IV Aadolf 1/4 killinkiä Avesta 1805 SM 60  



 193 Kustaa IV Aadolf 1/2 killinkiä Avesta 1802-1809 SM, s. 236  
 194 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1666 SM 356b  
 195 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1671 SM 361  
 196 Fredrik I 1 äyri kr Tukholma 1721 SM 345a  
 197  1 äyri kr  1700-luku  Sulanut 
 198 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24a  
 199 Kustaa IV Aadolf 1/4 killingin valtionvelkaraha Avesta 1799 SM 71  
 200  1 äyri kr  1700-luku   
 201 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1719 SM 24a  
 202 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1681 SM 369  
 203 Kristiina 1/4 äyriä Nyköping/Säter 1635 SM 123a  
 204 Kaarle XII 1 taaleri hr, hätäraha Tukholma 1718 SM 216  
 205 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1677 SM 367  
 206 Kaarle XI 1/6 äyriä hr Avesta 1666-1686 SM, s. 164  
 207 Fredrik I 1 äyri hr Huså 1741 SM 329  
 208 Fredrik I 1 äyri kr  Tukholma 1725 SM 347  
 209 Ulrika Eleonoora 1 äyri kr Tukholma 1720 SM 25a  
 210 Kustaa IV Aadolf 1/2 killinkiä Avesta 180? SM, s. 236  
        
Viitteet:        
Bitkin 2000:  Bitkin, V. 2000: Svodni katalog monet imperatorskoj Rossii reguljarnogo čekana.  
    
Delmonte 1964:  Delmonte, A. 1964: Le Bénélux d’or: répertoire du monnayage d’or des terri-
toires composant les anciennes [sic] Pays-Bas.      
Galster 1972:   Galster, G. 1972: Unionstidens udmøntninger.     
 
SM:  Ahlström, B. & Almer, Y. & Hemmingsson, B. 1976: Sveriges mynt 1521-1977.   
   
        
Lyhenteet:        
hr:  hopearahalaskun mukaan      
kr:  kuparirahalaskun mukaan      
UE:  Ulrika Eleonoora      



Vuonna 2011 Euran Kauttuan peltoalueilta metallinpaljastimen kanssa kuljettaessa löytyneet metalliesineet, 
joista rahoista tarkempi tunnistus erikseen. 
22.4.2013. Satakunnan Museossa / Leena Koivisto. 

löytönumero   esine laatu löytöpaikka/kerros  muuta    
 
            
1   raha 1        
2   raha 1        
3   raha 1        
4   raha 1        
5   raha 1        
6   raha 1        
7   kukkohanan pala 2   palautuu museovirasto   
  
8   kukkohanan pala 2   palautuu museovirasto   
  
9   valintappi 2        
10   kuula 2        
11   rauta esine 2        
12   rautalevy 2        
13   rautalevy 2        
14   rautanaula 2        
15   rautalevy 2        
16   rautanaula 2        
17   rautanaula 2        
18   raudan pala 2        
19   metallin pala 2        
20   rautanaula 2        
21   rautatanko 2        
22   rautanaula 2        
23   rautanaula 2        
24   rautanaula 2        
25   solki 2        
26   rautanaula 2        
27   rautanaula 2        
28   metalli levy 2        
29   rauta tappi 2        
30   rautanaula 2        
31   rautanaula 2        
32   metalli  2        
33   metalli 2        
34   rautanaula 2        
35   ristikkäinen metallivarras 2        
36   rautanaula 2        
37   metalli levy 2        
38   metallilevy 2        
39   rautanaula 2        
40   rautanaula 2        
41   metalli levy 2        
42   rautanaula 2        
43   metalli levy 2        
44   reiällinen metallilevy 2        



45   rauta tappi 2        
46   rautanaula 2        
47   rautanaula 2        
48   rautanaula 2        
49   nappi 2 alue 3? 1.lähetys       
50   nappi 2 alue 3? 1.lähetys       
51   metalli tanko 2 alue 3? 1.lähetys      
 
52   metalli levy 2 alue 3 lähetys 2      
 
53   leikattu raha 1 alue 3 luistari? 2.lähetys      
 
54   raha? 1 alue 3 luistari? 2.lähetys      
 
55   metalli tanko 2 alue 3       
56   metalli levy 2 alue 3       
57   metalli 2      mahd. veitsi  
58   metalli levy 2        
59   kupera metallilevy 2        
60   nappi 2        
61   nappi 2        
62   nappi 2        
63   nappi 2        
64   metalli levy 2        
65    2        
66   punnus 2        
67   kuula 2        
68   kuula 2 alue 3       
69   lyijyn pala 2 102       
70   hela 2 102       
71   metalli levy 2 102       
72   metallin pala 2 102       
73   metallilevy 2 102       
74   kaareva metallinpala 2 102       
75   metallinpala 2 102       
76   kuula 2 102       
77   haka 2 102       
78   metallinpala 2 102       
79   punnus 2 102       
80   nappi 2 102       
81   metalli levy 2 102       
82   metallin pala 2 102       
83   raha 2 alue 3       
84   raha 1 alue 3       
85   raha 1 alue 3       
86   raha 1 alue 3  v.1914, 5 penniä     
87   raha 1 alue 3       
88   raha 1 alue 3       
89   raha 1 alue 3       
90   raha 1 alue 3  1920, 5 penniä     
91   raha 1 alue 3       
92   leikattu raha  alue 3       
93   raha 1 alue 3       



94   raha 1 alue 3       
95   raha 1 alue 3  1919, 1 markka     
96   raha 1 alue 3       
97   raha 1 alue 3  1881, 1 penni     
98   raha 1 alue 2       
99   raha 1 alue 2  ruotsalainen     
100   raha 1 alue 2       
101   raha 1 alue 2       
102   raha 1 alue 2       
103   raha 1 alue 2  reikä keskellä     
104   raha 1 alue 2  ruotsalainen, 1711     
105   raha 1 alue 2       
106   raha 1 alue 2       
107   raha 1 alue 2  1858     
108   raha 1 alue 2       
109   raha 1 alue 2       
110   raha 1 alue 2  ruotsalainen     
111   raha 1 alue 2       
112   raha 1 alue 2       
113   raha 1 alue 2  ruotsalainen     
114   raha 1 alue 2       
115   raha 1 alue 2  102     
116   raha 1 alue 2       
117   raha 1 alue 2       
118   raha 1 alue 2  1920, 5 penniä     
119   raha 1 alue 2       
120   raha 1 alue 2       
121   raha 1 alue 2       
122   raha 1 alue 2       
123   raha 1 alue 2       
124   raha 1 alue 2  1921, 10 penniä     
125   raha 1 alue 2       
126   raha 1 alue 2       
127   raha 1 alue 2  ruotsalainen     
128   raha 1 alue 2       
129   raha 1 alue 2  tehty reikä rahan yläkulmassa     
130   raha 1 alue 2       
131   raha 1 2.lähetys       
132   raha 1 2.lähetys       
133   raha 1 2.lähetys       
134   raha 1 2.lähetys       
135   raha 1 2.lähetys       
136   raha 1 2.lähetys       
137   raha 1 2.lähetys  ruotsalainen     
138   raha 1 2.lähetys       
139   raha 1 2.lähetys       
140   raha 1 2.lähetys       
141   raha 1 2.lähetys  neljä rahaa kiinni toisissaan    
142   raha 1 2.lähetys       
143   raha 1 2.lähetys  ruotsalainen     
144   raha 1 2.lähetys       
145   raha 1 2.lähetys  1720     
146   raha 1 2.lähetys       



147   raha 1 2.lähetys       
148   raha 1 2.lähetys       
149   raha 1 2.lähetys  ruotsalainen     
150   raha 1 2.lähetys     golden  
151   raha 1 2.lähetys       
152   raha 1 2.lähetys       
153   raha 1 2.lähetys  kaksi rahaa kiinni toisissaan    
 
154   metallilevy  2.lähetys  mahd.raha    
 
155   raha 1 2.lähetys       
156   raha 1 2.lähetys       
157   raha 1 2.lähetys  väh.kaksi rahaa kiinni toisissaan   
  
158   raha 1 2.lähetys       
159   raha 1 2.lähetys       
160   raha 1 2.lähetys  kaksi rahaa kiinni toisissaan    
 
161   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
162   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
163   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
164   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
165   metallilevy 2 lähetys 1, alue 1  mahd.raha jossa reikä keskellä 
    
166   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
167   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
168   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
169   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
170   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
171   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
172   kaareva metallilevy 2 lähetys 1, alue 1  mahd.nappi tms  
173   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
174   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
175   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
176   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
177   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
178   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
179   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
180   nappi 2 lähetys 1, alue 1       
181   raha 1 alue 1  1800-l     
182   raha 1 alue 1  ruotsalainen     
183   raha 1 alue 1       
184   raha 1 alue 1       
185   raha 1 alue 1       
186   raha 1 alue 1  1700-l     
187   raha 1 alue 1       
188   raha 1 alue 1       
189   raha 1 alue 1       
190   raha 1 alue 1  1800-l , reikä rahassa     
191   raha 1 alue 1       
192   raha 1 alue 1  1800-l     
193   raha 1 alue 1       
194   raha 1 alue 1       



195   raha 1 alue 1       
196   raha 1 alue 1       
197   raha 1 alue 1       
198   raha 1 alue 1       
199   raha 1 alue 1  1700-l     
200   raha 1 alue 1       
201   raha 1 alue 1       
202   raha 1 alue 1  ruotsalainen     
203   raha 1 alue 1       
204   raha 1 alue 1       
205   raha 1 alue 1       
206   raha 1 alue 1       
207   raha 1 alue 1       
208   raha 1 alue 1       
209   raha 1 alue 1       
210   raha 1 alue 1       


